

“सचेत नागरिक मार्फत दिगो पुर्वाधार, स्वच्छ, सस्सफगई सुशासन सहित समृद्ध नगर निर्माणको आधार”

त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको

बजेट किताब

आ. व. २०८२/०८३



त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
त्रिपुराकोट बगर, डोल्पा
कर्णाली प्रदेश, नेपाल



त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
त्रिपुराकोट बगर, डोल्पा
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

शुभकामना

नेपाली जनताको त्याग, पटक पटकका संघर्ष र बलिदानीबाट प्राप्त उपलब्धी रूपमा कार्यान्वयनमा आएको नेपालको संविधान २०७२ अनुसार दोस्रो पटक भएको स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात दोस्रो पटक हामीले त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको लागि नीति, कार्यक्रम र बजेट किताब नगर सभाबाट स्वीकृत गरेर कार्यान्वयनमा ल्याएका छौं। त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाका नागरिकहरूको तिव्र आकांक्षा, आवश्यकता र सुनौला अवसरहरू हुँदा हुँदै पनि सीमित साधन र स्रोतका कारण बस्ती र वडा स्तरबाट माग भएका योजना र कार्यक्रम सबै सम्बोधन गर्न नसिएको तीतो यथार्तता सबै नागरिक सामू राख्न चाहन्छु। तर पनि यस नीति, कार्यक्रम र बजेटमा जे जति कार्यक्रम र योजना समावेश गरिएको छ, यसले पक्कै पनि त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको विकास र समृद्धिको यात्रामा थप योगदान गर्नेछ।

संघीय सरकारको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, कर्णाली प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारका बजेट तर्जुमा मार्गदर्शन चालु वर्षीय योजनाको लक्ष्य र बजेट दिग्दर्शनको आधारमा त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको नगर सभाबाट स्वीकृत बजेट किताब नगर कार्यपालिका कार्यालयले प्रकाशन गर्न लागेको छ। यस कार्यले वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको पारदर्शिता, सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सबैको पहुँच र मौलिक हक प्रदत्त सूचनाको हकलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न थप सहयोग पुग्ने आशा गरेको छु। उक्त प्रकाशन आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट किताब, आर्थिक ऐन र नीतिगत निर्णयहरूको संगालो भएको हुँदा आम नागरिक, संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकार, विकास साभेदार निकाय, गैर सरकारी संघ संस्था, सामुदायिक संस्था र त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको विकास र समृद्धिको यात्रामा हातेमालो गर्ने सबै सरोकारवालाहरूलाई उपयोगी हुने अपेक्षा लिएको छु। सबै सरोकारवाला व्यक्ति वा निकायबाट प्राप्त हुने रचनात्मक सल्लाह सुझावहरू आगामी दिनमा हाम्रो लागि थप मार्ग दर्शनका लागि ग्रहण गर्ने छौं।

त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को बजेट किताबको संगालो पुस्तक रूपमा प्रकाशन गर्न र नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्ने कार्यमा सहयोग पुर्‍याउनु हुने त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाका उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, सबै वडा अध्यक्षहरू, कार्यपालिका सदस्यहरू, नगर सभाका सदस्यहरू, सम्बद्ध कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु। अन्तमा आ.व. २०८२/८३ को वार्षिक बजेट किताबको सफल र प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सहयोग गर्न जननिर्वाचित प्रतिनिधिहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरू, विकास साभेदार निकायका प्रमुख तथा प्रतिनिधिहरू, गैर सरकारी संस्थाका प्रतिनिधिहरू, राजनीतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिहरू, नागरिक समाजका अगुवाहरू र आम त्रिपुरासुन्दरी बासी नागरिकहरूमा हार्दिक अपिल गर्दछु।

धन्यवाद।

जनचन्द्र रोकाया
नगर प्रमुख



त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
त्रिपुराकोट बगर, डोल्पा
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

मेरो भनाई

कयौँ राजनैतिक आन्दोलन र दशवर्षे जनयुद्धको जगबाट स्थापित संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधान जारी भएसँगै नेपालमा संघीयता कार्यान्वयन हुँदै गइरहेको सुखद अवस्था छ। विभिन्न कालखण्डमा वीर शहीदहरूको बलिदानीबाट प्राप्त गणतन्त्र, संघीयता, धर्मनिरपेक्षता जस्ता महत्वपूर्ण उपलब्धीहरूको रक्षा र कार्यान्वयनले गति लिएको आभास आम नागरिकमा देखिन्छ। उल्लासपूर्ण वातावरणमा अधिक नागरिक सहभागी रहेको स्थानीय तहको निर्वाचन २०७९ सफलता पूर्वक सम्पन्न भएपछिको तेस्रो पटक आ.व. २०८२/०८३ का लागि त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाले नगर सभाबाट स्वीकृत बजेट किताबलाई एकिकृत रूपमा पुस्तकमा संग्रहित गरी आम नागरिक समक्ष उपलब्ध गराउने प्रयास गरेका छौं।

कुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, छिटो छरितो एवं गुणस्तरीय सेवा र पूर्वाधार विकास निर्माणको आम नागरिकको अपेक्षा रहेकोमा सीमित साधन र स्रोतका कारण गाउँ बस्ती र वडा स्तरबाट माग भएका योजना र कार्यक्रम सबै सम्बोधन गर्न नसिएको तीतो यथार्तता सबै नागरिक सामू राख्न चाहन्छु। तथापी सडकहरूको स्तर उन्नती, सहज र सुलभ यातायातको व्यवस्था, शिक्षा र स्वास्थ्यको पूर्वाधार र एक घर एक धारा जस्ता योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकतामा राखिएको कुरा अवगत गराउन चाहन्छु। प्रस्तुत वार्षिक विकास कार्यक्रम गाउँ बस्ती तथा वडा स्तरमा सरोकारवालाहरूको सहभागितामा छनौट गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई नगरपालिका स्थित विषयगत समितिहरू, निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू, राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरू, विकास साभेदार निकाय तथा गैरसरकारी संस्थाका प्रतिनिधिहरू, सामुदायिक संस्थाका प्रतिनिधिहरू र नागरिक समाजका अगुवाहरूसँग अन्तरक्रिया र छलफल गरी सकेसम्म सबैको राय सुन्नुलाई समेट्ने प्रयास गरी बजेट तर्जुमा गरिएको छ।

आ.व. २०८२/०८३ को बजेट किताबको सफल र प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सहयोग गर्न जननिर्वाचित प्रतिनिधिहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरू, विकास साभेदार निकायका प्रमुख तथा प्रतिनिधिहरू, गैर सरकारी संस्थाका प्रतिनिधिहरू, राजनीतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिहरू, नागरिक समाजका अगुवाहरू र आम त्रिपुरासुन्दरीवासी नागरिकहरूमा हार्दिक अपिल गर्दछु। यो पुस्तक प्रकाशनमा अहोरात्र खटिनु हुने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्बद्ध कर्मचारीहरूलाई हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु।

धन्यवाद।

देवी घर्ती
नगर उप प्रमुख



त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
त्रिपुराकोट बगर, डोल्पा
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

यस बारे

नगरपालिकाले सम्पादन गर्ने समग्र कार्यक्रम तथा आयोजनाको प्रभावकारी कार्यन्वयनको लागि बजेट पुस्तिका मार्गदर्शन हो । नगरपालिकाले संचालन गर्ने कार्यक्रमलाई परिणाममुखी एवं प्रभावकारी बनाउन एक मार्गदर्शनको रूपमा योजनाको आवश्यकता हुन्छ । विना योजनाले कार्यक्रम कार्यन्वयनमा अन्योल सिर्जना हुदै एकातिर कार्यको गुणस्तर कायम गर्न कठिनाई हुन्छ भने अर्कातिर कार्य समयमै सम्पन्न गर्न कठिनाई हुन्छ ।

यिनै तथ्यलाई मनन गर्दै यस त्रिपुरासुन्दर नगरपालिकाले चालु आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि वस्तु सेवा तथा कार्यको खरिदका लागि बजेट पुस्तिका तयार गरेको छ । चालु आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा पालिकाले सम्पादन गर्ने कार्यक्रम तथा योजनाहरूको कार्यन्वयनका लागि बजेट पुस्तिका मार्गदर्शनको रूपमा लिईने छ र यसलाई प्रभावकारी कार्यन्वयन र परिमार्जन गर्दै लैजानेछ ।

योजना जति राम्रा भएपनि यसको कार्यन्वयन फितलो भए अर्थहीन हुने वास्तविकतालाई मनन गर्दै यसको प्रभावकारी कार्यन्वयनको लागि हामी सबै कर्मचारी तथा निर्वाचित जनप्रतिनिधि लागि पर्नेछौ र हामीले सम्पादन गर्ने कार्यमा जनविश्वास र जवादेहिता हासिल गर्ने विश्वास राख्दै यो बजेट पुस्तिका तयारीमा योगदान दिने सबैमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

नोखिराम ओली
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषय सूची

क्र.सं.	शिर्षक	पेज नं.
१.	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	१
२.	अनुदान तथा राजस्व	१०
३.	बजेट तथा कार्यक्रमहरू	११-१२९
४.	आ.व. २०८१/०८२ को संघिय प्रदेश सरकारले हस्तान्तरण गर्ने अनुमानित आय	१३०
५.	२०८१/०४/०१ देखिका करार कर्मचारिहरूको विवरण	१३४

त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको आ.ब. २०८२/०८३ बार्षिक निति तथा कार्यक्रम २०८२ साल अषाढ १० गते
यस त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको गरिमामय एवम् तेह्रौ नगर सभाको नीति तथा बजेट घोषणा

यस तेह्रौ नगर सभाका सदस्यज्युहरु तथा सम्पूर्ण उपस्थित महानुभाव

राष्ट्रसेवक कर्मचारी, शिक्षक, एवम् आगन्तुक नगरवासी आमा, बुवा, दाजुभाइ, दिदि बहिनीमा त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका र मेरो तर्फबाट न्यानो अभिवादनका साथै हार्दिक नमस्कार गर्न चाहान्छु ।

आदरणीय नगरसभाका सभाध्यक्ष एवम् सदस्यज्युहरु

आज यस सम्मानित तेह्रौ नगरसभा समक्ष आगामी आ.ब.२०८२/०८३ को नीति तथा बजेट कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्तै गौरवान्वित भएको छु । यस अवसरमा राजनीतिक परिवर्तनका लागि जीवन बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात सहिदहरु हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दैछु । त्यसै गरी राष्ट्रियता, स्वाधिनता, लोकतन्त्र, सामाजिक न्याय, समानता र समृद्धिका लागि संघर्ष गर्नु हुने महान नेपाली नागरिक र त्यसको सवल एवम् सक्षम नेत्रत्व गर्नुहुने नेपाली राजनीतिका शिखर व्यक्तित्वहरुप्रति हार्दिक सम्मान प्रकट गर्न चाहान्छु । हाम्रो अनुरोध स्वीकार गरी यस नगरपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट घोषणा सभालाई ओजपूर्ण, समावेशी, सहभागिता मुलक र सफल बनाउन पाल्नु हुने नगर सभाका सदस्य ज्युहरुमा त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको तर्फबाट हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहान्छु ।

यस त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाले हालसम्मको अवधि राम्ररी पुरा गरेको छ भन्ने विश्वासका साथ सम्मानित नगर सभामा आगामी दिनको सुनौलो भाग्य र भविष्यको मार्ग चित्र कोर्नको लागि आगामी आ.ब.२०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्छु । नगर बासी सम्पूर्ण आमा, बुवा, दाजु भाइ तथा दिदि बहिनीहरुले जुन विश्वास र स्नेहको साथ हामीलाई आफ्नो क्षेत्रको भविष्य आफै निर्माण गर्ने अवसर दिनु भयो त्यसको लागि हार्दिक नमन गर्दै यहाँहरुको विश्वासलाई पुरा गर्ने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दैछु । स्थानीय तहले कसरी कार्य सञ्चालन गर्ने भन्ने अन्त्योलताको बीच नगरपालिकाको स्थापना पछि आम नागरिकको अपेक्षा बढ्नु स्वभाविक नै रहेको छ । स्थानीय सरकारलाई आफ्नो क्षेत्रको शासन आफै गर्न, आफ्नो क्षेत्रको विकास आफै गर्ने तथा आफुलाई आवश्यक पर्ने कानून आफै तर्जुमा गर्ने प्राप्त अधिकारहरुलाई संस्थागत गर्दै गरेको अवस्थामा नगरबासीहरुको अपेक्षा अनुरूप नगरपालिकाले सेवा प्रवाह गर्न, विकास निर्माण गर्न, घरदैलोमा सरकारको उपस्थितिको अनुभूति दिलाउन उपलब्ध सिमित श्रोत साधनलाई अधिकतम प्रतिफल प्राप्त गर्ने क्षेत्रहरुलाई प्राथमिकता दिने कोसिस गरेको छु ।

स्थानीय तह निर्वाचन पश्चात स्थानीय सरकार त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकामा समाजवाद उन्मुख आर्थिक सामाजिक रुपान्तरणका लागि सुशासन, विकास र सामाजिक न्याय सहित समृद्ध नगरपालिका, सुखि नगर वासीको आकांक्षा पुरा गर्न प्रतिवद्ध छ । संविधानको कार्यान्वयन, संघीयताको सवलिकरण, अर्थतन्त्र सुधार र पुनरुत्थान, यद्यपी हरेक बादलमा चाँदीको घेरा देखिए जस्तै जस्तो सुकै चुनौतीको बावजुद पनि यस नगर पालिकालाई समवृद्ध तथा समुन्नत बनाउन आज हामी यस सम्मानित नगर सभामा उपस्थित भएका छौ ।

त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको आ.ब. २०८२/०८३ बार्षिक निति तथा कार्यक्रम २०८२ साल अषाढ १० गते

सम्मानित नगरसभाका सभाध्यक्ष एवम् सदस्यज्युहरु,

अब म त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको आ.ब. २०८२/०८३ नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

आदरणीय यस नगर सभाका सदस्य ज्युहरु

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्दैछु ।

☞ सार्वजनिक, निजी र सहकारी क्षेत्रमा उपलब्ध श्रोत र साधनलाई उत्पादनशिल क्षेत्रमा परिचालन गर्दै

उत्पादनशिल अर्थतन्त्र निर्माण गर्ने ।

- अर्थतन्त्रको शिघ्र पुनरुत्थान गर्न आर्थिक गतिविधि एवम् विकास निर्माणका कार्यहरूलाई तिब्रता दिने ।
- बजेटको उद्देश्य हांसिल गर्न देहाय बमोजिम प्राथमिकता निर्धारण गरेको छु ।

सामाजिक विकास

स्वास्थ्य

- आयुर्वेदिक र एलोपेथिक चिकित्सक पद्धतिबाट नगरपालिका बासीलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने व्यवस्थालाई गतिशिल तथा प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका सबै गर्भवती तथा सुत्केरी आमाहरूलाई निशुल्क र अन्य विरामीहरूलाई स्वास्थ्य संस्थामा उपचारार्थ आगमनका लागि सहूलियत दरमा एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराउने सेवा लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका १५ महिना सम्मका बालबालिकाहरूलाई दिइने खोप कार्यक्रमलाई अबै प्रभावकारी बनाउन खोप ढुवानी र खोप कार्यकर्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।
- निशुल्क रुपमा गर्भवति आमालाई भिडियो एक्सरे सेवा प्रदान गर्दै आइरहेकोमा यस लाई थप प्रभावकारीता सहित निरन्तरता दिइने छ ।
- यस नगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा आधारभुत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाका लागि आउने विरामीहरूलाई आवश्यक पर्ने औषधी खरिद गरि निशुल्क वितरणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ सेवा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- आ.व २०८२/०८३ मा आमा सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत गर्भवती महिलालाई गर्भवती उत्प्रेरणा भत्ता र स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति भए बाफत पाउने यातायात खर्चलाई निरन्तरता दिदै न्युन आयस्रोत भएका गर्भवती महिलाहरूलाई स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी भएबाफत पोषण कोशेली कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकीलाई सुचना मैत्री बनाउनको साथै स्वास्थ्य चौकी प्रमुखहरूको मासिक समिक्षालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

- बालविकासका सहजकर्ता, विद्यालय सहयोगी, मा.वि.का लेखा सहायकहरूलाई दिइदै आएको प्रोत्साहन भत्तामा रु १ हजार थप गरि तथा प्रधानाध्यापकको दिइदै आएको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु ।
- त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ वार्षिक निति तथा कार्यक्रम २०८२ साल अषाढ १० गते नगरपालिकास्तरमा आधारभुत कक्षा १-३ तथा आधारभुत तह १-५ र माध्यमिक तह सञ्चालित विद्यालयहरू मध्ये बाट १ -१ वटा विद्यालय छनोट गरि पालिकास्तरीय नमुना विद्यालयको रुपमा विकास गर्ने नीति लिइनेछ ।
- यस त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण आधारभुत विद्यालयमा आई.सि.टि कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
- भौगोलिक अवस्था, शिक्षक विद्यार्थीको अनुपातका आधारमा विद्यालय तथा कक्षा समायोजनको नीति लिइ शिक्षक विद्यार्थी अनुपात मिलाउने कार्य गरिनेछ ।
- नगरपालिका स्तरमा खुल्ला मेयरकप खेलकुद कार्यक्रम लगायत युवा खेलकुद कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षणमा विशेष जोड दिई अभिभावक सहभागिता वृद्धि गराउनुका साथै

शिक्षकको पेशागत सहयोग तथा शिक्षक कर्मचारी, अभिभावक, विद्यालय व्यवस्थापन समितिको प्रभावकारी रूपमा कार्यन्वयन गरिनेछ ।

- तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान दिने कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिएको छ ।
- सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानीटरीप्याड वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका युवा युवतीहरूका लागि तालिम तथा प्रशिक्षणका माध्यमबाट रोजगारीको सिर्जना गरिनेछ ।

महिला बालबालिका तथा अपाङ्ग

- महिलाको क्षमता विकास गर्न सबै वडामा महिला समुह, समिति र संस्थाहरूले सदस्यहरूलाई विभिन्न तालिम तथा सचेतनामुलक कार्यक्रमको आयोजना मार्फत महिला उद्यमी निर्माण गरिनेछ ।
- महिला र लैंगिक तथा अल्पसंख्यक विरुद्ध हुने सबै प्रकारका घरेलु हिंसा, शोषण, दुर्व्यवहार र भेदभाव अन्त्य गर्दै उत्तरदायी प्रणालीलाई संस्थागत गर्ने नीति लिइनेछ ।
- हिंसा पिडितको तत्काल उद्धार, पुनः स्थापना र परिवारमा पुनः एकीकरण तथा आर्थिक सशक्तिकरण लाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- बालबालिकको हक अधिकार सुनिश्चित गर्दै आधारभुत स्वास्थ्य, शिक्षा र पोषण सबैको पहुँच अभिवृद्धि गर्दै सडक बालबालिका मुक्त सचेतना अभियान सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छ ।
- समुह गठन तथा पुनर्गठन र परिचालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छ ।
- अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस, अपाङ्गता दिवस, बाल दिवस र जेष्ठ नागरिक दिवस मनाउने व्यवस्था मिलाएको छ ।
- मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापनका साथै लैंगिक समानता, सामाजिक समावेशिकरण योजना निर्माण गरि कार्यन्वयन गरिनेछ ।
- बाल कल्ब गठन तथा पुनर्गठन र परिचालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छ ।

बहुक्षेत्रीय पोषण

- त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाले महिला किशोरी र बालबालिकामा हुने कुपोषणको अवस्थामा सुधार ल्याउन नेपाल सरकारको प्राथमिकता प्राप्त योजनालाई प्राथमिकताका साथ यस नगरपालिकामा कार्यन्वयन गरी आगामी आ.व बाट सबै विषयगत तथा क्षेत्रगत क्रियाकलापहरू तयार गरि विपन्न सुनौला हजार दिनका आमाहरूलाई पोषण तथा खाद्य सुरक्षाका लागि तोकिएका क्रियाकलापहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- बहुक्षेत्रीय पोषण योजना अन्तर्गत पोषण मैत्री स्थानीय शासन अवलम्बन गर्न र आगामी २ वर्ष भित्र यस नगरपालिकालाई पोषणमैत्री स्थानीय तह घोषणाका लागि विशेष अभियान सञ्चालन गरी वडा घोषणा अभियानलाई विशेष प्राथमिकतामा राखी कार्य गरिनेछ ।
- त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ वार्षिक निति तथा कार्यक्रम २०८२ साल अषाढ १० गते

भाषा तथा संस्कृति

- परम्परागत भाषा ज्ञान सीप र कलाको संरक्षण संवर्द्धन र विकास एवम् प्रचारप्रसार गरि नयाँ पुस्तालाई हस्तान्तरण गर्न मौलिकतामा आधारिता सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्थानीय स्रोत साधनबाट निमार्ण गरिएका वस्तुहरुको बजारिकरण एवम् प्रचारप्रसार गरिनेछ ।
- सम्मानित नगरसभाका सभाध्यक्ष एवम् सदस्यज्युहरु,
- आर्थिक विकास क्षेत्र
- पशु सेवा
- व्यवसायीक पशुपालन कार्यक्रम सञ्चालन तथा रैथाने पशु संरक्षण एवम् प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन साथै कृषि उत्पादन केन्द्र पशु पकेट संचालन गरिनेछ ।
- आकस्मिक महामारीजन्य रोग विरुद्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम तथा नगरपालिकाको प्रत्येक वडाहरुमा पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- जिल्ला तथा पालिका बाहिरबाट पशुपंछी आयात निर्यात गर्दा स्वस्थ परिक्षण गर्ने कार्यलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- जुन्टीक रोग र यसको असरबारे सम्पूर्ण वडाहरुमा सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन र नगरपालिका भित्र रहेका बधशालाहरुलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- पशुपंछी लाई आवश्यक पर्ने औषधी तथा खोप खरिद तथा ढुवानी गर्ने व्यवस्था मिलाएको छ ।
- नगरपालिकामा विभिन्न उन्नत जातका भाले तथा पोथी पशुचौपाया आयात गर्न पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।

कृषि

- किसानको जीविकोपार्जन मात्र नभई आय आर्जनमुलक कार्यक्रम सञ्चालन मार्फत उत्पादनर उत्पादकत्वमा वृद्धि गरि आत्मनिर्भरता तर्फ उन्मुख बनाउदै कृषिको व्यावसायिकरण, यान्त्रिकरण, भण्डारण तथा बजारि करणका लागि विशेष जोड दिईनेछ ।
- कृषिमा सिंचाईको प्रबन्ध मिलाइनुका साथै चक्लाबन्दि खेति प्रणालीलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका उत्पादन हुने स्थानीय स्तरमा पाईने रैथाने अन्नबालीहरु संरक्षण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- यस नगरपालिका लाई हाईब्रिड तरकारी विउ तथा जैविक तथा वनस्पतिक विषादी वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाएको छ ।
- किसान सुचिकरण कार्यलाई व्यवस्थित बनाउदै वास्तविक किसानको पहिचान गरि विद्युतिय माध्यमबाट कृषक प्रमाणपत्र वितरण कार्य अगाडि बढाईनेछ ।

उद्यम विकास

- नेपाल सरकारको एक स्थानीय तह एक औद्योगिक ग्रामको अवधारणा बमोजिम आ.व २०८२/०८३ भित्र संघीय सरकारसँग समन्वय गरि स्थानीय स्रोत साधनको उच्चतम प्रयोग हुने गरि औद्योगिक ग्रामको स्थापना तथा सञ्चालन मार्फत स्थानीय रोजगारीमा वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।
- साना तथा घरेलु उद्योग सञ्चालनमा जोड दिदै रोजगारीका अवसर सिर्जना नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थासँगको समन्वय सहकार्य तथा साभेदारीमा विभिन्न सिपयुक्त छोटो तथा लामो अवधिका तालिमहरु जस्तै : हाउस वाइरिड, पल्मविड, इलेक्टोनिक्स, हेयर कटिड, कुक, मेसिनरी

जस्ता तालिमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

- उद्यमशिलता विकासका लागि पिछडिएको समुह, महिला, दलित तथा लक्षित वर्गलाई व्यवसायीक गर्न आम्दानीमुलक तालिम दिई आत्मनिर्भर बनाउने लक्ष्य लिइनेछ ।
- त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ बार्षिक निति तथा कार्यक्रम २०८२ साल अषाढ १० गते
- यस नगरपालिका भित्र विभिन्न प्रकारका जडिबुटिको प्रचुर सम्भावना भएकोले प्रशोधन तथा अनुसन्धानका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- पर्यटन विकास
- ऐतिहासिक, साँस्कृतिक तथा प्राकृतिक स्थल बाला त्रिपुरासुन्दरी मन्दिरको व्यापक प्रचारप्रसार गरि धार्मिक ऐतिहासिक र साँस्कृतिक स्थलको विकास गरि पर्यटन सेवामा टेवा पुर्याउन पर्यटकीय गन्तव्यको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- छलको बुढाल मष्टो, गल्ली भवानी जस्ता देवस्थल, विक्रम शाही महाराजको दरबार र रल्ली राजारानी जस्ता पुरातात्विक क्षेत्रको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्दै आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकलाई भित्र्याउनका लागि नयाँ पर्यटकिय गन्तव्यको रुपमा आवश्यक पुर्वाधारहरुको विकास गरिनेछ ।
- स्थानीय पर्यटन प्रवर्द्धन विशेष सुरक्षा नीति अवलम्बन गर्दै नगरपालिका क्षेत्रका होटल व्यवसायीहरुलाई पर्यटक मैत्री सुचना प्रवाह र पर्यटक आकर्षण गर्ने व्यवस्था गर्न आवश्यक तालिम तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रमा नयाँ पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान गर्न अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्यलाई प्राथमिकतामा राखि अगाडी बढ्ने नीति लिइनेछ ।

रोजगार सेवा

- श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान भन्ने नारा मर्यादित रोजगारको सुनिश्चित गर्न जोड दिइनेछ ।
- युवासँग स्थानीय सरकारले विगतका वर्ष दर्ता भएका बेरोजगार युवाहरु मध्ये अधिकतम युवाहरुलाई रोजगारी सिर्जना गर्न सरकारी तथा निजि क्षेत्रहरुको सहकार्यमा सीप विकास तथा रोजगारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्वरोजगारमा आधारित कार्यक्रम अन्तर्गत सीप विकास, उद्यमशिलता, कृषि तथा पर्यटन प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
- यस नगरपालिकाको रोजगार सेवा केन्द्रमा बेरोजगार व्यक्तिहरुको अनिवार्य दर्ता गरि परिचयपत्र वितरण कार्य अगाडि बढाइनेछ ।

सहकारी

- नगरपालिका भित्र कार्यक्षेत्र बनाई सहकारी विभिन्न कार्यालयबाट हस्तातरण भएका सम्पूर्ण सहकारीहरुलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- यस नगरपालिका भित्र रहेका सम्पूर्ण सहकारीहरुलाई यसै आ.व. मा विद्युतिय प्रणालीमा - कोपोमिस) अभिलेख अध्यावधिक गरिनेछ ।
- सम्मानीत नगरसभाका सभाध्यक्ष एवम् सदस्यज्युहरु,

पुर्वाधार विकास

- भौतिक निर्माण कार्य आइरहने समस्यालाई न्युनीकरण गर्न र थप प्रभावकारी बनाउनको लागि ऐन, नियमावली

र कार्यविधि तथा निर्देशिका तयार गरि लागु गरिनेछ ।

- यस नगरपालिका अन्तर्गत त्रिपुरा मा.वि मद्धमा सुविधायुक्त छात्रावास पक्क भवन निर्माण गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका टोलहरुलाई दुरी र भुगोलका आधारमा वर्गिकरण गरि दररेटलाई तय तथा excavator को प्रति घण्टा पर्न जाने दररेटमा पुनरावलोकन गरिनेछ ।
- नगरस्तरीय सडक संजाललाई वैज्ञानिक तरिकाले नामाङ्कन, नक्साकन क्षेत्राधिकारका लागि नगर यातायात गुरु योजनालाई पुनरावलोकन गरि लागु गरिनेछ ।
- त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ बार्षिक निति तथा कार्यक्रम २०८२ साल अषाढ १० गते नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालय तथा सार्वजनिक स्थानमा रहेका शौचालयहरुको स्तरोन्नति गरि अपाङ्गता तथा बालमैत्री र लैङ्गिक समानतायुक्त बनाइनेछ । सुस्वासङ्गको सहकार्यमा सार्वजनिक शौचालयहरु संचालन तथा व्यवस्थापन गरी शौचालयको सुविधामा नागरिकको सहज पहुच वृद्धि गर्ने कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।
- नगरपालिका अन्तर्गत प्रत्येक वडाहरुमा संचालन गरिने योजनाहरु डिजाइन तथा इष्टिमेट अनुसार कार्यान्वयन गर्नका लागि उपभोक्ता समितिहरुलाई उचित तालिमका साथै सिकर्मी, डकर्मी र प्राविधिकहरुलाई समेत क्षमता विकास तालिम गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरपालिका भित्र भएका भवन नगरपालिका हुनु भन्दा पहिले निर्माण भइसकेका घरहरुको हकमा अभिलेखिकरणका लागि नक्सा पास गरी अभिलेख रितपुर्व राखि नगरपालिकाको भवन निर्माण सम्बन्धि आवश्यक मापदण्ड तथा कार्यविधि पुनरावलोकन गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- निर्माणधीन अवस्थामा रहेका वडाका प्रशासनिक भवनमा एक भित्र निर्माणका साथै वडा भवन निर्माण सुरु नभएका वडाहरुका लागि वडा प्रशासनिक भवन भवन निर्माण कार्य सुरु गरी आगामी दुई वर्ष भित्र सम्पन्न गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको केन्द्रसँग जोडिएका शाखा सडकहरुको स्तरोन्नति गरिनेछ ।
- आवश्यक पर्ने प्राविधिक उपकरण र रोड डिजाइन सफ्टवेयर व्यवस्था गरि निर्माण गरिने सडकको क्रससेक्सन, प्रोफाईल र प्लान तयार गरि निर्माण कार्यलाई वैज्ञानिक रूपले अगाडि बढाइनेछ ।
- त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका अन्तर्गत भएका सम्पूर्ण सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गाको पहिचान गरि अभिलेखिकरण गरिने छ ।

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

- जलवायु परिवर्तन र वातावरणको दिगो पर्यावरणको लागि वडा तथा नगरपालिका स्तरमा सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र आइपर्ने प्राकृतिक जोखिमको पुर्व मुल्यांकन गरि योजना तयार गर्ने तथा तत्काल बाढी, पहिरो, आगलागि जस्ता घटना जस्ता प्रकोपमा परेका पिडित घरपरिवार तथा व्यक्तिलाई तत्काल उद्धार गरि राहत तथा पुनर्थापनाका लागि विपद व्यवस्थापन कोषको एवं विपद व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामग्रीको सचित व्यवस्थापन गरि वितरण कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- त्रिपुराकोट वगर बजारमा फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि दीर्घकालिन रणनीति योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- विपद जोखिम न्युनिकरणका लागि विपद प्रतिकार्य योजना निर्माण गरि जनप्रतिनिधि र कर्मचारीलाई क्षमता अभिवृद्धि मार्फत जनशक्ति परिचालन गरिनेछ ।

- नगपालिकामा विपद पुर्व सुचना केन्द्र तथा अन्तरनिकाय समन्वयकारी नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सुस्वा आयोजना तथा खानेपानी तथा सरसफाई
- आ.व. २०८२/०८३ मा त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका सँगको साभेदारीमा सुस्वा परियोजनालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- परियोजना माफत सक्षम दिगो खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता सेवा र लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरणको लागि सक्षम वातावरण निमार्ण गरि शासनमा सुदृढिकरण गरिनेछ ।
- परियोजना माफत जलवायु प्रतिरोधि सुरक्षित र निरन्तर खानेपानी आपुर्ति भएको हुनेछ ।
- परियोजना माफत दिगो सरसफाई स्वच्छता र मर्यादित महिनावारीको व्यवस्थापन भएको हुनेछ ।
- नेपाल सरकारको एक घर एक धाराको नीतिलाई अवलम्बन गर्दै दिगो स्वच्छ सफा सुरक्षित तथा सरसफाईयुक्त नगरपालिका निमार्णका लागि सुस्वा परियोजनासँग साभेदारी, समन्वय र सहकार्य माफत पालिकाको गौरवको आयोजनाको रुपमा कार्यन्वयन गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका प्रत्येक घरदैलो, स्वास्थ्य संस्था तथा विद्यालयहरुमा खानेपानी तथा सरसफाई सुविधाको सहज पहुँच माफत स्वच्छ जीवनशैली निमार्ण गरिनेछ ।
- त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ बार्षिक निति तथा कार्यक्रम २०८२ साल अषाढ १० गते
- खानेपानी तथा सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धि तथ्याङ्कको नियमित अद्यावधिक तथा व्यवस्थापन गर्दै से वा नपुगेका बस्तिको पहिचान गरि प्राथमिकताका आधारमा सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।

सम्मानित नगरसभाका सभाध्यक्ष एवम् सदस्यज्युहरु,

सुशासन तथा संस्थागत विकास

- कार्यालय सञ्चालन तथा सेवा प्रवाहको सन्दर्भमा प्रमुख तथा गतिशिल स्रोत मानव स्रोत भएकाले समय सान्दर्भिक उचित उपयोग गर्ने अवधारणालाई अवलम्बन गरिने छ ।
- स्वाथत शासनको माध्यमबाट विकासमा जनताको अधिकतम सम्मिलित हुने अवसर जुटाई लोकतन्त्रको लाभको न्यायोचित वितरण गर्ने कानुनी मार्गदर्शनमा जोड दिईने छ ।
- नेपाल सरकारको सुशासन कार्यविधि, आर्थिक विकास, शासकीय तथा आर्थिक विकासको कार्ययोजना र समृद्धिको कार्ययोजना लगायतले परिलक्षित गरेका कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा जोड दिईने छ ।
- अर्थपुर्ण जनसहभागिता, लक्षित वर्ग र समुदायको सशक्तिकरण एवम् मूल प्रवाहीकरण माफत समावेशी एवम् दिगो विकासको प्रत्याभुति गराईने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- करार सेवामा कर्मचारी भर्ना गर्दा प्राप्त बजेट, नगरपालिकाको आन्तरिक राजश्व क्षमता र नगरपालिकाको स्वीकृत दरबन्दी सर्वेक्षण को विशेष ख्याल गरि करार सेवामा कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका र अन्तर्गत निकायमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई क्षमता विकासका लागि आवश्याताका आधारमा तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
- सुचना प्रविधि क्षेत्रलाई सेवाको रुपमा विकास गर्न सुचाना प्रयोग माफत सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई पारदर्शी, सहज र पहुँच योग्य बनाईनेछ ।
- सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त पारदर्शी र जवाफदेही बनाउन सार्वजानिक सुनुवाई सुचना प्रवाह, गुनासो सुनुवाई, सुचना अधिकारीको माध्यमबाट सार्वजनिकरण, सामाजिक परिक्षण, तेस्रो पक्ष मुल्यांकन, सुभावा

तथा उजुरी पेटिकाको माध्यमबाट प्राप्त गुनासालाई व्यवस्थापक मार्फत सम्बोधन गरिनेछ ।

- अभिलेख व्यवस्थापनको लागि सुचना प्रविधिको प्रयोग गरी कागज विहिन कार्यालय बनाउन जोड दिइनेछ ।
- नगपालिकामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूलाई उत्प्रेरण स्वरूप विगतमा उपलब्ध गराउँदै आएको खाजा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिकाका सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरूलाई आवश्यक सेवा सुविधाको उपलब्धतालाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई विद्युतीय भुक्तानी प्रणाली मार्फत सम्बन्धित लाभग्राहीको बैंक खातामा त्रैमासिक रुपमा प्राप्त हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ देखि सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीको नविकरण बायोमेट्रिक प्रणालिद्वारा गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट हुने खरिद सम्बन्धि सम्पूर्ण कार्य वार्षिक खरिद कार्ययोजना तथा गुरुयोजना बमोजिम गरिनेछ ।

आन्तरिक नियन्त्रण तथा लेखा परिक्षण

- नगपालिकाको आर्थिक नियमितता, पारदर्शिता, मितव्ययीता, कार्यक्षता र औचित्यता पुष्टि हुने गरी जवाफदेहिताका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, आन्तरीक लेखा परिक्षण तथा अन्तिम लेखा परिक्षणको माध्यमबाट बेरुजु न्युनिकरण गरिनेछ ।
- विगतका आ.व.हरूमा देखिएका बेरुजुहरूको सार्वजनिक लेखा समितिको प्रतिवेदन मार्फत महा लेखा परिक्षणले औल्याएको बेरुजु समयमै फछ्छौट गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

न्यायीक समिति

- नेपालको संविधान र कानूनको भावना मर्म र उद्देश्यलाई ध्यानमा राखि न्यायीक समितिमा आएका उजुरीहरूलाई छिटो छरितो र सर्वसुलभ तरिकाले न्याय निरुपण गरिनेछ ।
- त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ वार्षिक निति तथा कार्यक्रम २०८२ साल अषाढ १० गते नागरिक सचेतनाका लागि न्यायिक समिति मार्फत सचेतनामुलक तालिम, गोष्ठि र अभिमुखिकरण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- वडा स्तरिय मेलमिलाप समिति गठन न्यायिक समितिका लागि एक इजलासको व्यवस्था गरि महिनामा २ पटक इजलास बस्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

वित्तीय व्यवस्थापन

- आर्थिक कारोबारको अभिलेख पारदर्शी ढंगले राखि सरकारी कोषको यथार्थ जानकारी गराइनेछ ।
- राजश्व चुहावट, बढ्दो बेरुजु नियन्त्रण गर्दै नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षण मार्फत सामाजिक उत्तरदायित्व बहन गरिनेछ ।
- स्थानीय स्रोत साधनको अधिकतम पहिचान गरि कुशल र मितव्ययी परिचालन तथा प्रभावकारी नतिजा हाँसिल गर्न जोड दिइनेछ ।
- सम्मानित नगरसभाका सभाध्यक्ष एवम् सदस्यज्युहरु,
- चालु आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा अनुमानित बजेट
- संघीय सरकारको समानिकरण रु ९ करोड ८१ लाख
- संघिय सरकारको राजश्व बाडफाँड रु १० करोड ८ लाख ३१ हजार १ सय ६०
- प्रदेश सरकारको समानिकरण रु १ करोड १४ लाख ३८ हजार

- प्रदेश सरकारको राजश्व बाडफाँड रु १४ लाख ६१ हजार २ सय १४ रुपैया ३८ पैसा
 - आन्तरीक स्रोत रु ७३ लाख २ हजार
 - संघीय सरकारको सशर्त अनुदान चालु रु १९ करोड ६ लाख
 - वैदेशिक अनुदान (एस.इ.एस.पी) रु ४९ लाख
 - वैदेशिक ऋण (एस.इ.एस.पी) रु ९९ लाख
 - वैदेशिक अनुदान फिनल्याड सयुक्त कोष रु ८४ लाख
 - वैदेशिक अनुदान युरोपियन युनियन रु ३१ लख
 - संघीय सरकारको पुजिगत रु २ करोड ९५ लाख
 - वैदेशिक अनुदान फिनल्याड सयुक्त कोष पुजिगत रु ९२ लाख
 - संघीय सरकारको विशेष अनुदान चालु रु ७५ लाख
 - संघीय सरकारको समपुरक अनुदान आन्तरिक ऋण रु ८० लाख
 - प्रदेश सरकारको सशर्त अनुदान पुजिगत रु ३ करोड ५ लाख
 - प्रदेश सरकारको सशर्त अनुदान चालु रु २० लाख ९८ हजार
 - विशेष अनुदान चालु रु ४० लाख
- जम्मा आ. व. २०८२/०८३ जम्मा अनुमानित बजेट रु ५२ करोड ६८ लाख ३० हजार ३ सय ७४ रुपैया ३८ पैसा प्रक्षपण गरेको छु ।

त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, डोल्पा

कार्यालयको कोड : ८०६६१४०२३००

आ.व. : २०८२/८३ मा प्राप्त हुने अनुदान तथा राजस्व

क्र.सं.	स्रोत	वार्षिक अनुमानित आय
१	नेपाल सरकार-समानिकरण अनुदान : नेपाल सरकार-नगद अनुदान	९,८१,००,०००.००
२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु : नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१९,०६,००,०००.००
३	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु : एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४९,००,०००.००
४	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु : एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९९,००,०००.००
५	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु : फिनल्याण्ड-संयुक्त कोष-सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	८४,००,०००.००
६	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु : युरोपियन युनियन-नगद अनुदान (बैदेशिक)	३१,००,०००.००
७	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान पुँजीगत : आन्तरिक ऋण-नगद (आन्तरिक ऋण)	२,९५,००,०००.००
८	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान पुँजीगत : फिनल्याण्ड-संयुक्त कोष-सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	९२,००,०००.००
९	नेपाल सरकार-विषेश अनुदान चालु : नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७५,००,०००.००
१०	नेपाल सरकार-समपुरक अनुदान पुँजीगत : आन्तरिक ऋण-नगद (आन्तरिक ऋण)	८०,००,०००.००
११	कर्णाली प्रदेश-समानिकरण अनुदान : कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१,१४,३८,०००.००
१२	कर्णाली प्रदेश-शसर्त अनुदान चालु : कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२०,९८,०००.००
१३	कर्णाली प्रदेश-शसर्त अनुदान पुँजीगत : कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	३,०५,००,०००.००
१४	कर्णाली प्रदेश-विषेश अनुदान चालु : कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	४०,००,०००.००
१५	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार-राजस्व बाँडफाँड : राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार-नगद	१४,६१,२१४.३८
१६	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-राजस्व बाँडफाँड : राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१०,०८,३१,१६०.००
१७	आन्तरिक श्रोत-आन्तरिक श्रोत : आन्तरिक श्रोत-नगद	१,०८,९३,६५६.४८
जम्मा	५३,०४,२२,०३०.८६	

त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, डोल्पा

कार्यालयको कोड : ८०६६१४०२३००"

Budget appropriation in accordance with program / project

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु	रु	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका चालु											
१	चाड पर्व खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	४	N/A	५२५०००	५२५०००	५२५०००	५२५०००	२१,००,०००.००
२	पारिश्रमिक स्थायी कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	४	N/A	६०,०८,०७४.००	६०,०८,०७४.००	६०,०८,०७४.००	६०,०८,०७४.००	२,४०,३२,२९६.००
३	सम्पुरका ठेक्काका लागि बजेट	सम्पदा पूर्वाधार	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४	पदाधिकारी चाड पर्व खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,८०,०००.००
५	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
६	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	४	N/A	११,१५,०००.००	११,१५,०००.००	११,१५,०००.००	११,१५,०००.००	४४,६०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	७,२०,०००.००
८	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	७,२०,०००.००
९	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१०	पारिश्रमिक पदाधिकारी आ व २०८१/०८२ को दायित्व पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	७,२०,०००.००	०.००	०.००	०	७,२०,०००.००
११	पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१,४२,५००.००	१,४२,५००.००	१,४२,५००.००	१,४२,५००.००	५,७०,०००.००
१२	नगर प्रहरी राशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	८०,६२५.००	८०,६२५.००	८०,६२५.००	८०,६२५.००	३,२२,५००.००
१३	नगर प्रहरी राशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	८०,६२५.००	८०,६२५.००	८०,६२५.००	८०,६२५.००	३,२२,५००.००
१४	स्थायी कर्मचारीको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१३,२९,७५०.००	१३,२९,७५०.००	१३,२९,७५०.००	१३,२९,७५०.००	५३,१९,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१५	स्थायी कर्मचारी महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४	७,९६,९६०.००	७,९६,९६०.००	७,९६,९६०.००	७,९६,९६०.००	३१,८७,८४०.००
१६	प्राविधिकहरूलाई फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१७	विषगत समितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१८	खाजा भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४	४,४२,०००.००	४,४२,०००.००	४,४२,०००.००	४,४२,०००.००	१७,६८,०००.००
१९	कार्यापालिकाको बैठक भत्ता तथा खाजा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
२०	कार्यापालिकाको बैठक भत्ता तथा खाजा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२१	कार्यापालिकाको बैठक भत्ता तथा खाजा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	रकम	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२२	न्यायिक समितिको नियमित बैठक तथा इजलाश बैठक व्यवस्थापन	कानुन तथा न्याय	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
२३	न्यायिक समितिको नियमित बैठक तथा इजलाश बैठक व्यवस्थापन	कानुन तथा न्याय	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
२४	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२६	इन्टरनेट शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२७	इन्टरनेट शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
३०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३१	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
३३	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार (विदुतिय समग्रीहरु कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी मेशिन आदी) तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३४	सवारी साधा मर्मत मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३५	सवारी साधा मर्मत मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३६	सवारी साधा मर्मत मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३७	कार्यालय स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
३८	कार्यालय स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	१३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	छाँड	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
४१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
४२	लेखा शाखा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४३	न्यायिक समिति संग सम्वन्धित पत्रपत्रिमा सूचना प्रवाह	कानून तथा न्याय	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४५	योजना बजेट पात्रो होडिङ बोर्ड सूचना छपाई	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४६	कार्यालय समान ढुवानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४७	कार्यालय समान ढुवानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्षेत्र	पूँजि	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४८	प्राविधिक शाखा आवश्यक समान खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
४९	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५०	सफ्टवेर अध्याविधिक तथा मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५१	आ व २०८१/०८२ को कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक दायित्व	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	420000	420000	420000	420000	१६,८०,०००.००
५२	आखा उपचार केन्द्रका कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६५,६७६.००	६५,६७६.००	६५,६७६.००	६५,६७६.००	२,६२,७०४.००
५३	आखा उपचार केन्द्रका कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	९८,५१४.००	९८,५१४.००	९८,५१४.००	९८,५१४.००	३,९४,०५६.००
५४	एक गाउँ एक प्राविधिक संघिय सरकार संगको साझेदारी तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६१,८७५.००	६१,८७५.००	६१,८७५.००	६१,८७५.००	२,४७,५००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्षेत्र	पूँजि	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५५	एक गाउँ एक प्राविधिक संधिय सरकारसंगको साझेदारी तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	४	N/A	६१,८७५.००	६१,८७५.००	६१,८७५.००	६१,८७५.००	२,४७,५००.००
५६	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	४	N/A	२,२३,९२२.२५	२,२३,९२२.२५	२,२३,९२२.२५	२,२३,९२२.२५	८,९५,६८९.००
५७	कृषि करार कर्मचारीको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नागद	४	N/A	९२,५५०.००	९२,५५०.००	९२,५५०.००	९२,५५०.००	३,७०,२००.००
५८	कृषि करार कर्मचारीको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	४	N/A	९२,५५०.००	९२,५५०.००	९२,५५०.००	९२,५५०.००	३,७०,२००.००
५९	नगर प्रहरी करार सेवा शुल्क तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	४	N/A	१,६०,५००.००	१,६०,५००.००	१,६०,५००.००	१,६०,५००.००	६,४२,०००.००
६०	नगर प्रहरी करार सेवा शुल्क तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६१	नगर प्रहरी करार सेवा शुल्क तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	४	N/A	५४,२३६.५०	५४,२३६.५०	५४,२३६.५०	५४,२३६.५०	२,१६,९४६.००
६२	नगर प्रहरी करार सेवा शुल्क तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नागद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु. छ.	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६३	नगर प्रहरी करार सेवा शुल्क तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७०,७६३.५०	७०,७६३.५०	७०,७६३.५०	७०,७६३.५०	२,८३,०५४.००
६४	पञ्चिकरण करार सेवा शुल्क पालिका	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	९६,२०६.००	९६,२०६.००	९६,२०६.००	९६,२०६.००	३,८४,८२४.००
६५	पञ्चिकरण करार संघिय सरकार साझेदारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,२६,४४८.००	१,२६,४४८.००	१,२६,४४८.००	१,२६,४४८.००	५,०५,७९२.००
६६	पालिका करार सेवा सहयोगी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
६७	पालिका करार सेवा शुल्क प्राविधिक अप्राविधिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२,२३,९२२.२५	२,२३,९२२.२५	२,२३,९२२.२५	२,२३,९२२.२५	८,९५,६८९.००
६८	पालिका करार सेवा शुल्क प्राविधिक अप्राविधिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२,२३,९२२.२५	२,२३,९२२.२५	२,२३,९२२.२५	२,२३,९२२.२५	८,९५,६८९.००
६९	पालिका करार सेवा शुल्क प्राविधिक अप्राविधिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२,२३,९२२.२५	२,२३,९२२.२५	२,२३,९२२.२५	२,२३,९२२.२५	८,९५,६८९.००
७०	पालिका करार सेवा शुल्क सहयोगी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७१	पालिका करार सेवा शुल्क सहयोगी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
७२	पालिका करार सेवा सहयोगी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
७३	मनोपारामर्शकर्ताको पारिश्रमिक साझेदारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५२,०००.००	५२,०००.००	५२,०००.००	५२,०००.००	२,०८,०००.००
७४	रोजगार सहायक र रोजगार प्राविधिकको करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,०५,४४०.००	१,०५,४४०.००	१,०५,४४०.००	१,०५,४४०.००	४,२१,७६०.००
७५	रोजगार सहायक र रोजगार प्राविधिकको करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,०५,४४०.००	१,०५,४४०.००	१,०५,४४०.००	१,०५,४४०.००	४,२१,७६०.००
७६	वडा कार्यालय सहयोगी करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,६८,३८२.२५	१,६८,३८२.२५	१,६८,३८२.२५	१,६८,३८२.२५	६,७३,५२९.००
७७	वडा कार्यालय सहयोगी करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३,२८,३८२.२५	३,२८,३८२.२५	३,२८,३८२.२५	३,२८,३८२.२५	१३,१३,५२९.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु०	रु०	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७८	शैक्षिक स्थानीय श्रोत व्यक्तिको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
७९	सूचना प्रविधि सूचकृतको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३८,५००.००	३८,५००.००	३८,५००.००	३८,५००.००	१,५४,०००.००
८०	फोहर संकलक तथा मन्दिर सहयोगी करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२२,५००.००	१,२२,५००.००	१,२२,५००.००	१,२२,५००.००	४,९०,०००.००
८१	फोहर संकलक तथा मन्दिर सहयोगी करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२२,५००.००	१,२२,५००.००	१,२२,५००.००	१,२२,५००.००	४,९०,०००.००
८२	आन्तरिक स्रोतको पहिचालन र परिचालन सम्बन्धित गोष्ठी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
८३	उपभोक्ता समिति र कर्मचारीहरूका लागि खरिद डिजाईन निर्माण कार्य सम्बन्धित अभिमुखिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८४	कर्मचारी पदाधिकारी वि.व्य.स. प्र.अ. पंञ्चकरण सम्वन्धित अभिमुखिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बौद्धाई - संघीय सरकार - नाद	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
८५	फोहोर व्यवस्थापन सम्वन्धित अभिमुखिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नाद	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८६	मेलमिलाप कर्तालाई पुनर्ताज्जीकी तालिम	कानुन तथा न्याय	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	१,३०,०००.००
८७	योजनाहरूको भुक्तानी सम्वन्धित उपभोक्ता समिति र कर्मचारीहरु बिच अभिमुखिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु. छ.	प्रति दिन	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८८	वडा पदाधिकारी कर्मचारी विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारी शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीहरूका लागि वित्तिय व्यवस्थापन सम्बन्धित सरोकारबालाहरूलाई सचेतना कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
८९	सहकारी संस्थाहरूलाई Copamis सम्बन्धित तालिम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
९०	आवधिक योजनाको मध्यकालिन समिक्षा	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
९१	उपप्रमुखको कार्यक्रम लगायत अन्य कार्यक्रम खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	५,२२,३०९.४३	५,२२,३०९.४३	०.००	०.००	१०,४४,६१८.८६
९२	उपप्रमुखको कार्यक्रम लगायत अन्य कार्यक्रम खर्च गत बर्षको बैक अल्या बाट	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०.००	०.००	०.००	५,५२,६७२.००	५,५२,६७२.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	विनियोजन	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९३	कार्यविधि गुरु योजना तथा मापदण्ड निर्माण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
९४	नगरपालिका परीक्षा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
९५	नागरिक संग न्यायिक समिति जनचेतना कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
९६	प्रति वडा मेलमिलाप समिति गठन	कानून तथा न्याय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	३८,७५०.००	३८,७५०.००	३८,७५०.००	३८,७५०.००	१,५५,०००.००
९७	भू उपयोग बर्गिकरण	भूमि व्यवस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
९८	भू उपयोग बर्गिकरण	भूमि व्यवस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
९९	युवा लक्षित खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१००	लक्षित वर्ग जनजाति दलित अपाङ्ग महिला	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२	१४,०५७.२४	१४,०५७.२४	०.००	०.००	२८,११४.४८
१०१	लक्षित वर्ग जनजाति दलित अपाङ्ग महिला	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४	२,४२,९७१.३८	२,४२,९७१.३८	२,४२,९७१.३८	२,४२,९७१.३८	९,७१,८८५.५२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०२	विपन्न नागरिक संग उपप्रमुख कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३२,७७५.००	३२,७७५.००	३२,७७५.००	३२,७७५.००	१,३१,१००.००
१०३	विपन्न नागरिक संग उपप्रमुख कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१०४	विपन्न नागरिक संग उपप्रमुख कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	१,१७,२२५.००	१,१७,२२५.००	१,१७,२२५.००	१,१७,२२५.००	४,६८,९००.००
१०५	संरक्षणात्मक आदेश बमोजिम उपचार खर्च	कानून तथा न्याय	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	१,३०,०००.००
१०६	सार्वजनिक सुनुवाई	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१०७	कर्मचारी अनुगमन भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१४,००,०००.००
१०८	न्यायिक समितिको यातायात खर्च	कानून तथा न्याय	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
१०९	कर्मचारी पर्यटन भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
११०	कर्मचारी पर्यटन भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१११	कर्मचारी भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००	२३,००,०००.००
११२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
११३	पदाधिकारी दैनिक भ्रमण भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
११४	पदाधिकारी दैनिक भ्रमण भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
११५	अथिति सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
११६	अथिति सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	४३,३८२.२५	४३,३८२.२५	४३,३८२.२५	४३,३८२.२५	१,७३,५२९.००
११७	अथिति सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
११८	अथिति सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	६,६१७.७५	६,६१७.७५	६,६१७.७५	६,६१७.७५	२६,४७९.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
११९	कार्यालयको चियापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१२०	कार्यालयको चियापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२	१,१९,३९२.८१	१,१९,३९२.८१	०.००	०.००	२,३८,७८५.६२
१२१	कार्यालयको चियापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	२	१,८०,६०७.१९	१,८०,६०७.१९	०.००	०.००	३,६१,२१४.३८
१२२	कार्यालयको बैठक खाजा तथा चियापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१२३	कार्यालयको बैठक खाजा तथा चियापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१२४	कार्यालयको बैठक खाजा तथा चियापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१२५	कार्यालयको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१२६	कार्यालयको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्षेत्र	युनिट	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१२७	कार्यालयको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१२८	न्यायिक समिति संग सरोकारवाला पाहुना सत्कार	कानुन तथा न्याय	२२७११	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१२९	लेखा शाखा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१३०	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१३१	विभिन्न मन्दिर तथा पर्वमा हुने पुजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१३२	आर्थिक साहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१३३	आर्थिक साहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१३४	विपत व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१३५	विपत व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	पिछि	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१३६	विपत व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१३७	आ व २०८१/०८२ को वडा कार्यालयको घर भाडा दायित्व	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१३८	कार्यालय प्रयोजनका लागि आव २०८१/०८२ को घर भाडा दायित्व	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	४	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
१३९	कार्यालय प्रयोजनका लागि घर भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
१४०	चिकित्सक औषधी गोदाम तथा स्टोर प्रयोजनका लागि घर भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१४१	वडा कार्यालय घर भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००
नगरपालिका पुजित											

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४२	प्रदेश तथा संघीय सरकारको समपुरक ठेक्का लाई भुक्तानी दिन बाँकीको रकम श्रोत सुनिश्चता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
१४३	अन्य समपुरक रकम हाट बजार तथा लिकु प्रसुती केन्द्र	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१४४	कार्यालय प्रयोजनका लागि बाईक खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१४५	कार्यालय प्रयोजनका लागि बाईक खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१४६	लेखा शाखाका लागि बाईक खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१४७	सवारी साधन नविकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१४८	सवारी साधन नविकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बौद्धाँड - संघीय सरकार - नागद	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१४९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु	रु	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१५०	कम्प्युटर तथा ल्यापटप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१५१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१५२	योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	१३,००,०००.००
१५३	योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१५४	योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१५५	सडक बोर्ड सम्पुर्क अनुदान दायित्व २०८१/०८२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१५६	सडक बोर्ड सम्पुर्क अनुदान दायित्व २०८१/०८२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,३७,५००.००	२,३७,५००.००	२,३७,५००.००	२,३७,५००.००	९,५०,०००.००
१५७	फोहोर तथा ढल व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन					जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१५८	आ व २०८१/०८२ को योजनाहरूको भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको दायित्व	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००	
१५९	खेलकुद मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
१६०	गुरु बाजेको मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००	
१६१	छल सिद्धि निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००	
१६२	छल सिद्धि निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
१६३	जनता संग मेयर कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
१६४	जनता संग मेयर कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००	
१६५	जनता संग मेयर कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	६०,००,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु. वि.	कु. वि.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१६६	त्रिपुरासुन्दरी १ हाट बजार	वाणिज्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१६७	प्रशासनीक भवनको रंग रोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१६८	संघिय तथा प्रदेशबाट हस्तान्तरित योजनाहरूको भुक्तानी दिन बाँकी रकमको दायित्व	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका - महिला बालबालिका तथा अपाङ्ग											
१६९	अन्तराष्ट्रिय अपाङ् दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	४	१,२५०.००	१,२५०.००	१,२५०.००	१,२५०.००	५,०००.००
१७०	अन्तराष्ट्रिय अपाङ् दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
१७१	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
१७२	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	N/A	४	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रतिष्ठान	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१७३	अपाङ्गता रोगग्राम तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१७४	अपाङ्गता रोगग्राम तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
१७५	अपाङ्गता रोगग्राम तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१७६	दलित महिलाको क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
१७७	दलित महिलाको क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
१७८	बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धित अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
१७९	बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धित अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
१८०	राष्ट्रिय बाल दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१,२५०.००	१,२५०.००	१,२५०.००	१,२५०.००	५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	छुटि	पहिलो त्रैमासिक	विनियोजन			जम्मा
							दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१८१	राष्ट्रिय बाल दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
१८२	लैङ्किक हिसां विरुद्धको १६ दिने अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
१८३	लैङ्किक हिसां विरुद्धको १६ दिने अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
१८४	लैससास परिक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	७,५००.००	७,५००.००	०.००	१५,०००.००	३०,०००.००
१८५	लैससास परिक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
त्रिपुरासुन्दरि नगरपालिका - पशु										
१८६	पकेट संञ्चालन भएका कृषक समूहलाई अभिमुखिकरण	पशुपन्धी विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१८७	प्रजनन योग्य थुम/ बाका खरिद हुवानी वितरण	पशुपन्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१८८	प्रजनन योग्य रागाँ खरिद हुवानी वितरण	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८९	पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१९०	बाखा पकेट कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१४,००,०००.००
१९१	भेडा पकेट कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१९२	कार्यक्रम अनुगमन	पशुपन्छी विकास	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
१९३	कार्यक्रम अनुगमन	पशुपन्छी विकास	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
१९४	सम्पूर्ण कार्यक्रम(अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यन्वयन भ्रमण खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु	रु	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१९५	पशुपन्थीका लागि औषधी खरिद तथा ढुवानी	पशुपन्थी विकास	३१११३१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	६,५०,०००.००	
नगरपालिका समपुरक अनुदान												
१९६	त्रिपुराकोट हिमाली छात्रवास निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११११	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	८०,००,०००.००	
सबैका लागि दिगो खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना नगरपालिका साझेदारी												
१९७	WASH Unit को कर्मचारीहरूको सेवा सुविधा र प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	२६,००,०००.००	
१९८	स्थानीय श्रोत व्यक्ति LRP परिचालन र समुह सहजिकरण बैठक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	२,७०,०००.००	
१९९	WASH MC बैठक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००	
२००	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति दिन	प्रति महिना	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२०१	गुनासो सम्बोधन गर्ने संयन्त्र स्थापना PSA रेडियो जिङ्गल उत्पादन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
२०२	SMLRP/ सरसफाई बजारिकरण स्थानीय श्रोत व्यक्ति परिचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००
२०३	किशोरी समुह परिचालन र गठन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२०४	समुदाय स्तरमा पूर्ण सरसफाई कार्यदलको गठन तथा परिचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२०५	सरोकारवाल सन्तुष्टी फारामको तयारी र सर्भे	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
२०६	खानेपानी उपभोक्ता WUSC समितिलेखलाई खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धित तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०७	खानेपानी उपभोक्ता समिति र ग्रामिण मर्मत संस्कार उपभोक्ता समितिलाई कार्य क्षमता र दिगोपन सम्मेलन तथा कार्यशाला तालिम (UC-VMW)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२०८	खानेपानी उपभोक्ता समितिहरूलाई WUSC कार्यक्षमता तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१४,८५०.००	१४,८५०.००	१४,८५०.००	१४,८५०.००	५९,४००.००
२०९	खानेपानी सुरक्ष योजना WSP +++क्षमता विकास / अध्यावधिक कार्ययोजना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२१०	ग्रामिण मर्मत संस्कार कार्यकर्ता VMW तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
२११	चरणबद्ध तालिम र कार्यक्रमहरू	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२१२	तारा प्रद्वति मुल्याङ्कन कार्ययोजना र अनुगमन तथा विद्यालय वास क्षमता विकास	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,७५०.००	१,७५०.००	१,७५०.००	१,७५०.००	३९,०००.००
२१३	दलित महिला उपभोक्ता WUSC सदस्यहरुलाई विस्वास निर्माण तथा क्षमता सम्बन्धित पालिकास्तरीय २ दिने तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१०,५००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	४२,०००.००
२१४	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धित २ दिने पुनर्ताज्जिकी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१५,०६२.५०	१५,०६२.५०	१५,०६२.५०	१५,०६२.५०	६०,२५०.००
२१५	फोहरपानी व्यवस्थापन निकास जैविक ईन्जिनियरिङ् श्रोत संरक्षण MUS क्षमता विकास तथा निर्माण समुदाय स्तरमा परिक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७३,१५०.००	७३,१५०.००	७३,१५०.००	७३,१५०.००	२,९२,६००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रुि	रुि	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२१६	मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन तथा DMM समितिहरू र अन्य सरोकारवालाहरूलाई DMM सम्बन्धित १ दिने पालिकास्तरीय अभिमुखिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
२१७	लैगिङ् उत्तरदायि तथा अपाङ् समावेशि योजना समिक्षा र अध्यावधिक GEDSI समिक्षा पालिका स्तरिय १ दिने कार्यशाला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	८४,०००.००
२१८	स्थानीय श्रोत व्यक्ति LRP हरूलाई लैगिङ् समनाता अपाङ् तथा समाविकसमावेशिकरण/ मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन सम्बन्धित पुनर्ताजिकि २ दिने तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
२१९	स्थालगत सरसफाई,सुक्षितरुपमा व्यवस्थित सरसफाई सम्बन्धित वडास्तरीय अभिमुखिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,२२५.००	६,२२५.००	६,२२५.००	६,२२५.००	२४,९००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२२०	सहभागितात्मक वार्षिक कार्य सम्पादन मुल्याङ्कन PAPA कार्यशाला गोष्ठी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	४५,०००.००
२२१	जलवायु सम्बन्धित सूचना शिक्षा संञ्चार सामग्री उत्पादन र वितरण प्रदर्शन IEC घटनाहरू अनुसन्धान र साझेदारी कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६८,२५०.००	६८,२५०.००	६८,२५०.००	६८,२५०.००	२,७३,०००.००
२२२	BABY WASH	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
२२३	घरघासी र बातावरणीय सरसफाईको प्रवर्द्धन/ फोहर व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२४	जागरूकता अभिवृद्धिका लागि सृजनात्मक गतिविधिहरु लोकगित, निबन्ध, कथा, हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता, भित्तिपात्रो, विद्यालय समुदाय अन्तरक्रिया पालिका / समुदाय/ विद्यालय सृजना गर्ने	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२२५	लैङ्गिक समता अपाङ्गता सामाजिक समाजिकसमावेशिकरण मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन सम्बन्धित सामाजिक संञ्जाल संगित अभियान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२२६	विद्यालय क्षेत्रहरुमा सरसफाई र स्वच्छता प्रवर्द्धनका लागि विद्यार्थी पढ्ने कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२२७	दिवस तथा उत्सवहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	९६,०००.००
२२८	खानेपानी योजनामा पालिका अनुगमन समितिद्वारा योजनास्थलको अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००	
२२९	WASH Unit का कर्मचारीहरुको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
२३०	कार्यक्रम सहयोग इकाई PSU स्तरको क्षमता विकास भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००	
२३१	खानेपानी सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार (O & M) कोष तथा खानेपानी सुरक्षा योजना WSP+++ मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	विनियोजन				जम्मा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२३२	ठुला/ साना मर्मत पुनस्थापना खानेपानी आपूर्ति / बहुउपयोगी योजना निर्माण पानी आपूर्ति/ MUC	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
२३३	तोरपद्धति कार्य विद्यालय सुविधा नविकरण/ निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००	
त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकावडा नं.१											
२३४	गल्ली मष्टा भवनी मन्दिर चौकीदारलाई प्रोत्सान भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००	
२३५	सामाजिक परिचालको प्रोत्साहन भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००	
२३६	स्थानीय सांस्कृति झल्किने पञ्चे बाजा पोशाक	भाषा तथा संस्कृति	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००	
२३७	वडा नं. १ का पदाधिकारीहरुको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	४	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००	
२३८	वडा नं. १ का पदाधिकारीहरुको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२४०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२४१	करोलीकाँडौँ युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२४२	बाला त्रिपुरासुन्दरी भगवती मन्दिर निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१३,७५०.००	१३,७५०.००	१३,७५०.००	१३,७५०.००	५५,०००.००
२४३	वडामा अथिति सत्कार तथा वडा अध्यक्ष लक्षित कार्यक्रमहरु	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००
२४४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७१,२५०.००	७१,२५०.००	७१,२५०.००	७१,२५०.००	२,८५,०००.००
२४५	काटियाचौर मा वि शिक्षक तलब अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,८०,०००.००
२४६	हिमज्योति आ वि शिक्षक तलब अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
२४७	रल्ली ककानी घोटेजुर देखि बेन्दा सम्म मोटरबाटो मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम	विनियोजन	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४८	छलगाड कुलो मर्मत	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२४९	करेलीकाँडाँ शिभिलम्भा ढल निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
२५०	खाति फिल्ड तथा घेरावार निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा. १ डोल्पा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२५१	गुरामथा समाज मन्दिर मर्मत त्रिपुरासुन्दरी न.पा. १ रल्ली	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२५२	बाला त्रिपुरासुन्दरी मन्दिर राँगा बोका गोठ व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२५३	हानिखोले मन्दिर मर्मत त्रिपुरासुन्दरी न.पा. १ रल्ली	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकावडा नं. २											
२५४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A		१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
२५५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A		६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२५७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२५८	श्री बाला त्रिपुरासुन्दरी माता पुजा खर्च	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
२५९	श्री ज्योति आवि शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
२६०	श्री बलभद्र आवि २ कोठे भवन निर्माण	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
२६१	रुम गाँउ देखि देउति थान सम्म घोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५३,०००.००	५३,०००.००	५३,०००.००	५३,०००.००	२,१२,०००.००
२६२	रुम देखि कुमारीकोट जाने घो.बा. मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२६३	सिमखोला देखि पाङ्गी सम्म खा.पा. मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२६,५००.००	२६,५००.००	२६,५००.००	२६,५००.००	१,०६,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु. छ.	रु. ति.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२६४	सिमखोला देखि भादा सम्म खा. पा.निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२६,५००.००	२६,५००.००	२६,५००.००	२६,५००.००	१,०६,०००.००
२६५	सिलिपिनारा हुदै देउला सम्म खा.पा.निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२६६	राक्सैरु घेरावार निर्माण	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५११,५००.००	१,५११,५००.००	१,५११,५००.००	१,५११,५००.००	६,०६,०००.००
२६७	वडा कार्यालय डेकोरेशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२६८	सुवाकोटी मन्दिर पखालि निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२६,२५०.००	२६,२५०.००	२६,२५०.००	२६,२५०.००	१,०५,०००.००
त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकावडा नं. ३											
२६९	३ नं वडा कार्यालय बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
२७०	३ नं वडा पदाधिकारीहरुको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
२७१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२७२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२७३	सुँ स्वास्थ्य चौकी भौतिक सामग्री खरिद मर्मत तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२७४	महिलाहरुको क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
२७५	श्री सरस्वती माध्यामिक विद्यालय बाल क्लव किशोर किशोरी क्षमता विकास	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
२७६	परिवर्तनशिल युवा क्लवलाई खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२७७	श्री सरस्वती माध्यामिक विद्यालयको अतिरिक्त क्रियाकलाप संञ्चालन खर्च	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
२७८	सुर्योदय युवा क्लवलाई खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२७९	बाढी पहिरो विपत व्यवस्थापन तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	सम्पदा पूर्वाधार	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४२,५००.००	४२,५००.००	४२,५००.००	४२,५००.००	१,७०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	विवरण	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२८०	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय भान्सा घर निर्माण	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२८१	ठिंग थान मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२८२	हेरी थान मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२८३	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय पिन्द्र खरिद	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
२८४	डोल्पो हिमालय चर्च तटबन्धन	भाषा तथा संस्कृति	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका वडा नं. ४											
२८५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
२८६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२८८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२८९	सामाजिक समावेशिकरण विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२९०	आधारभूत स्वास्थ्यचौकी पूर्वाधार विकास तथा औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.००
२९१	नौलाखकालेटुली देउता थान निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२९२	सिउडेनी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२९३	प्रकाश आविर्भाव भौतिक पूर्वाधार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२९४	विपद तथा अन्य साना आयोजना मर्मत सम्भार कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु	रु	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका वडा नं. ५											
२९५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
२९६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
२९७	वडा नं ५ को कार्यालय सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२९८	वडा नं ५ को कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२९९	श्री मुकुटेश्वर मावि शिक्षक तलब अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३००	श्री मष्टा आधारभुत विद्यालय शिक्षक तलब	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६५,०००.००	६५,०००.००	६५,०००.००	६५,०००.००	२,६०,०००.००
३०१	महिला तिज तथा नारी दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु. छ	रु. छ	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३०२	युवा लक्षित खेलकुद विकास तथा प्रवर्द्धात्मक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३०३	विपद व्यवस्थापन क्षमता विकास भैपरी विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३०४	सामुदायिक स्वस्थ केन्द्र ल्हाँको औषधी खरिद तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३०५	ईलाका प्रहरी कार्यालय करवागाडका लागि फर्निचर निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३०६	फोक्सुण्डो आवि खदाङ्गा फर्निचर निर्माण	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
३०७	खदाङ् देखि ल्हाँ जम्मा जाने सडक मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
३०८	वडा भवन सम्म जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु. छि	रु. फि	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिकावडा नं. ६											
३०९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
३१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३१३	श्री मुकुटेश्वर मावि शिक्षक तलब भत्ता अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
३१४	महिला शसक्तीकरण तथा जागृत कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३१५	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३१६	फुल्लिङ् स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१७	खडाङ् भैरव मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३१८	पालङ् खोला कुलो मर्मत	कृषि	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३१९	विपत व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
३२०	७ नं. वडा पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
३२१	७ नं. वडा पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
३२२	७ नं वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा डेकोरसन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४३,७५०.००	४३,७५०.००	४३,७५०.००	४३,७५०.००	१,७५,०००.००
३२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु	रु	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३२५	किशोर किशोरी यौन तथा प्रजनन अधिकार सम्बन्धित कार्यक्रम पाहाडा स्वास्थ्य चौकी	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
३२६	प्रगतिशिल किशोर किशोरी कल्व बैचारिक तथा व्यक्तित्व विकास कार्यक्रम (कस्तुरी मावि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
३२७	अस्थायी विमानस्थल सुरक्षा गार्ड हातहतियार पुजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
३२८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	२,७०,०००.००
३२९	औतारी आवि शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३३०	कस्तुरी मावि शिक्षक तलब अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्षेत्र	युनिट	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३३१	भगवती आवि छल करार शिक्षक पारिश्रमिक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३३२	अस्थायी विमानस्थल सुरक्षा गार्ड सोलार खरिद	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
३३३	खालीछहरा लघुजलविदुत आयोजनाको मर्मत सम्भार तथा कर्मचारी पारिश्रमिक	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३३४	पाहाडा स्वास्थ्य चौकी सोलार मर्मत सम्भार	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३३५	७ नं. वडा कार्यालयमा शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका वडा नं. ८											
३३६	वडा नं. ८ का पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
३३७	वडा नं. ८ का पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रतिष्ठान	विनियोजन	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A		२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A		७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३४०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३४१	कस्तरी मा.वि. अनुदान शिक्षक परिश्रमिक	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
३४२	जनक आ वि सिद्धि निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३४३	खालीवन गुम्बामा कोरा गर्ने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३४४	खालीछहरा लघुजलविदत आयोजना मर्मत	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३४५	पाहाडा स्वास्थ्य चौकी उर्जा तथा अन्य सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३४६	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र मर्मत	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु. छ	रु. ति	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३४७	वडा कार्यालयमा ग्रील फर्निचर लगायतका अन्य सामग्री निर्माण	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका वडा नं. १											
३४८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
३४९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
३५०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३५१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३५२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३५३	जनप्रिय आवि शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रतिष्ठान	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३५४	९ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३५५	मष्टा मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३५६	वडा कार्यालय बिजुली वारिङ्ग	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१३,७५०.००	१३,७५०.००	१३,७५०.००	१३,७५०.००	५५,०००.००
३५७	चुँगाउँ खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
३५८	चुँगाउँ कृषि घेरावार	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका वडा नं. १०										
३५९	वडा पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	N/A	३,९२३.००	३,९२३.००	३,९२३.००	३,९२३.००	१५,६९२.००
३६०	वडा पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नागद	N/A	२,२५९.५०	२,२५९.५०	२,२५९.५०	२,२५९.५०	९,०३८.००
३६१	वडा पदाधिकारीहरुको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३६३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३६४	विदत्त चौकीदार पारिश्रमिक	उर्जा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३६५	विदत्त चौकीदार पारिश्रमिक	उर्जा	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३६६	खेलकुद प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३६७	विपद तालिम र अन्य कार्यक्रमहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५२,५००.००	५२,५००.००	५२,५००.००	५२,५००.००	२,१०,०००.००
३६८	जनप्रभा मावि अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	०.००	०.००	०.००	२७०.००	२७०.००
३६९	जनप्रभा मावि अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३७०	लिकु संयुक्त क्याम्पस	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्षेत्र	पृष्ठ क्र.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३७१	लिकु स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३७२	कान्जिरुवा आ.वि. दापु घेरावार निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३७३	जनप्रभा मावि लिकु घेरावार निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका वडा नं. ११											
३७४	वडा पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	०.००	१२,५००.००	२५,०००.००
३७५	वडा पदाधिकारीहरूको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
३७६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३७७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३७८	युवाका लागि खेलकुद कार्यक्रम खर्च	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वृत्त	विनियोजन	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३८०	अम्मरसिंह आवि शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३८१	खालीछहरा विदुत मर्मत	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३८२	अम्मरसिंह आवि मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३८३	कञ्चनंगा आवि मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३८४	रामशाह आवि मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A		३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका - शिक्षा											
३८५	विद्यालय बालविकास सहजकर्ता कर्मचारी प्र अ थप भत्ता	शिक्षा	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	N/A		१,०८,७५०.००	१,०८,७५०.००	१,०८,७५०.००	१,०८,७५०.००	४,३५,०००.००
३८६	विद्यालय बालविकास सहजकर्ता कर्मचारी प्र अ थप भत्ता	शिक्षा	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	N/A		२,१७,५००.००	२,१७,५००.००	२,१७,५००.००	२,१७,५००.००	८,७०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८७	विद्यालय बालविकास सहजकर्ता कर्मचारी प्र अ थप भत्ता	शिक्षा	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४,८९,३७५.००	४,८९,३७५.००	४,८९,३७५.००	४,८९,३७५.००	१९,५७,५००.००
३८८	विद्यालय बालविकास सहजकर्ता कर्मचारी प्र अ थप भत्ता	शिक्षा	२११३९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	२,७९,८७५.००	२,७९,८७५.००	२,७९,८७५.००	२,७९,८७५.००	१०,८७,५००.००
३८९	प्रधानध्यापक शिक्षक समितिको बैठक	शिक्षा	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	३५,०००.००
३९०	प्रधानध्यापक शिक्षक समितिको बैठक	शिक्षा	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३९१	प्रधानध्यापक शिक्षक समितिको बैठक	शिक्षा	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३९२	शाखा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
३९३	स्थानीय पाठ्यक्रम अनुसार कक्षा ८ को पाठ्यपुस्तक निर्माण	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९४	स्थानीय पाठ्यक्रम अनुसार कक्षा ८ को पाठ्यपुस्तक निर्माण	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
३९५	नव प्रवेशी शिक्षकहरूका लागि प्रावधिकरण तालिम	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३९६	नागरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड संज्वालन तथा विद्यालयलाई शैक्षणिक र खेलकुद सामग्री	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३९७	नागरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड संज्वालन तथा विद्यालयलाई शैक्षणिक र खेलकुद सामग्री	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९८	नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड संज्वालन तथा विद्यालयलाई शैक्षणिक र खेलकुद सामग्री	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३९९	प्रतिभा पहिचान अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा वृहत शैक्षणिक सम्मेलन तथा शिक्षा सुधारका लागि बहस	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
४००	प्रतिभा पहिचान अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा वृहत शैक्षणिक सम्मेलन तथा शिक्षा सुधारका लागि बहस	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
४०१	परिक्षा व्यवस्थापन एवम Item writing workshop	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४०२	परिक्षा व्यवस्थापन एवम Item writing workshop	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	विवरण	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४०३	शिक्षक कर्मचारी प्रोत्साहन तथा शिक्षा योजना/ शैक्षणिक योजना निर्माण	शिक्षा	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४०४	शिक्षक कर्मचारी प्रोत्साहन तथा शिक्षा योजना/ शैक्षणिक योजना निर्माण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
४०५	अनुगमन तथा सुपरीवर्षण	शिक्षा	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
४०६	अनुगमन तथा सुपरीवर्षण	शिक्षा	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४०७	कस्तुरी मावि शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
४०८	त्रिपुरा मावि काठियाचौर शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
४०९	मुकुटेश्वर मावि शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
४१०	सरस्वती मावि सुँ विज्ञान शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	६,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	वर्ग	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४११	त्रिपुराकोट मावि छात्रावास भवन साझेदारी	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
४१२	विद्यालय फर्निचर निर्माण	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका - स्वास्थ्य											
४१३	आँखा उपचार केन्द्र व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
४१४	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन (त्रिपुराकोट सुँ पाहाडा लिकू र फुल्विङ)	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४१५	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन (त्रिपुराकोट सुँ पाहाडा लिकू र फुल्विङ)	स्वास्थ्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४१६	स्वास्थ्य शाखा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नागद	४	N/A	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
४१७	पारिश्रमिक चिकित्सिक नगरपालिका साझेदारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु	रु	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४१८	स्वास्थ्य करार कर्मचारी पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४	१,६५,६५०.००	१,६५,६५०.००	१,६५,६५०.००	१,६५,६५०.००	६,६२,६००.००
४१९	स्वास्थ्य करार कर्मचारी पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	१३,५८,९३६.००	१३,५८,९३६.००	१३,५८,९३६.००	१३,५८,९३६.००	५४,३५,७४४.००
४२०	स्वास्थ्य सहयोगी करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	२	१,७९,८५७.२४	१,७९,८५७.२४	०.००	०.००	३,५९,७१४.४८
४२१	स्वास्थ्य सहयोगी करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२	१,५१,७४२.७६	१,५१,७४२.७६	०.००	०.००	३,०३,४८५.५२
४२२	स्वास्थ्य सहयोगी करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	४	८२,९००.००	८२,९००.००	८२,९००.००	८२,९००.००	३,३१,६००.००
४२३	स्वास्थ्य सहयोगी करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४	५,८०,३००.००	५,८०,३००.००	५,८०,३००.००	५,८०,३००.००	२३,२१,२००.००
४२४	आँखा शिवर सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
४२५	आँखा शिवर सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	४	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
४२६	खोप तथा औषधी ढुवानी	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रतिष्ठान	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४२७	गाउँ घर क्लिनिक तथा घुम्ती खोप शिविर संस्ञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२०,४००.००	२०,४००.००	२०,४००.००	२०,४००.००	८१,६००.००
४२८	गाउँ घर क्लिनिक तथा घुम्ती खोप शिविर संस्ञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२०,४००.००	२०,४००.००	२०,४००.००	२०,४००.००	८१,६००.००
४२९	महिला स्वयंमसेविका मासिक बैठक खाजा खर्च तथा FHCV annual review कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२७,०००.००	२७,०००.००	०.००	५४,०००.००	१,०८,०००.००
४३०	मातृ शिशु तथा बाल्याकालिन पोषण कार्यक्रम प्रवर्द्धन गर्न नगर प्रमुख तथा नगर उपप्रमुख स्वास्थ्य तथा पोषण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२२,८२५.००	२२,८२५.००	२२,८२५.००	२२,८२५.००	९१,३००.००
४३१	यार्चागुब्बा टिप्ने समयमा स्वास्थ्य शिविर संञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४३२	यार्चिगुब्बा टिप्ने समयमा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
४३३	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन समिति बैठक खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४८,०००.००	४८,०००.००	४८,०००.००	४८,०००.००	१,९२,०००.००
४३४	स्वास्थ्य संस्था स्तरीय मासिक भिटिङ्	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३८,८७५.००	३८,८७५.००	३८,८७५.००	३८,८७५.००	१,५५,५००.००
४३५	कोल्डचेन रुमका लागि आवश्यक कोठाको व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४३६	स्वास्थ्य विमा विस्तार	स्वास्थ्य	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	३५,०००.००
४३७	आयुर्वेद शाखाका लागि औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४३८	आखाँ चस्मा र सो संग सम्बन्धित सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४३९	गुणस्तरीय तथाङ्ग व्यवस्थापनका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुमा ल्यापटप तथा पिन्डर खरिद र वितरण	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३९,३७५.००	३९,३७५.००	३९,३७५.००	३९,३७५.००	१,५७,५००.००
४४०	गुणस्तरीय तथाङ्ग व्यवस्थापनका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुमा ल्यापटप तथा पिन्डर खरिद र वितरण	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३९,३७५.००	३९,३७५.००	३९,३७५.००	३९,३७५.००	१,५७,५००.००
त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका - कृषि											
४४१	आलु पकेट कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२००००	२००००	२००००	२००००	८,००,०००.००
४४२	ओखर पकेट कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	७००००	७००००	१४,००,०००.००
४४३	पकेट संज्वालन भएका कृषक समूह अभिमुखिकरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४४४	स्याउ पकेट कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००	१६,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रतिष्ठान	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४४५	कृषक समूह फर्महरूको अनुगमन खर्च	कृषि	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
४४६	कृषक समूह फर्महरूको अनुगमन खर्च	कृषि	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
४४७	सम्पूर्ण कार्यक्रम (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	कृषि	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
४४८	तारकारीको विउ खरिद ढुवानी	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
४४९	मौरीजन्य समग्री खरिद वितरण टोपी पञ्जा एप्रोन	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) चालु										
४५०	WASH Uint का कर्मचारीहरूको सेवा सुविधा र प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन					जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
४५१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	२,३६,२५,०००.००	२,३६,२५,०००.००	२,३६,२५,०००.००	२,३६,२५,०००.००	९,४८,००,०००.००	
४५२	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	१,१०,२५०.००	१,१०,२५०.००	१,१०,२५०.००	१,१०,२५०.००	४,४१,०००.००	
४५३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	कृषि	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	७८,७५०.००	७८,७५०.००	७८,७५०.००	७८,७५०.००	३,१५,०००.००	
४५४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	गरिबी निवारण	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	२,०५,०००.००	२,०५,०००.००	२,०५,०००.००	२,०५,०००.००	८,२०,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४५५	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीको परिश्रमिक	स्वास्थ्य	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,१३,०६७.५०	१,१३,०६७.५०	१,१३,०६७.५०	१,१३,०६७.५०	४,५२,२७०.००
४५६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१९,६०,०००.००	१९,६०,०००.००	१९,६०,०००.००	१९,६०,०००.००	७८,४०,०००.००
४५७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५,९१,०००.००	५,९१,०००.००	५,९१,०००.००	५,९१,०००.००	२३,६४,०००.००
४५८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२,९२,२५०.००	२,९२,२५०.००	२,९२,२५०.००	२,९२,२५०.००	११,६९,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रतिष्ठान	विवरण	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५९	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	N/A		८३,७५०.००	८३,७५०.००	८३,७५०.००	८३,७५०.००	३,३५,०००.००
४६०	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A		५१,५००.००	५१,५००.००	५१,५००.००	५१,५००.००	२,०६,०००.००
४६१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A		५६,७५,०००.००	५६,७५,०००.००	५६,७५,०००.००	५६,७५,०००.००	२,२७,००,०००.००
४६२	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A		१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	४,५२,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६३	विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङको तलब	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,२०,९५०.००	५,२०,९५०.००	५,२०,९५०.००	५,२०,९५०.००	२०,८३,८००.००
४६४	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	२,४९,०००.००
४६५	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५७,७५०.००	५७,७५०.००	५७,७५०.००	५७,७५०.००	२,३१,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वृत्त	प्रति	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४६६	स्वास्थ्य शाखा तथा स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको चाड पर्व खर्च	स्वास्थ्य	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
४६७	स्वास्थ्य शाखा तथा स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको तलब	स्वास्थ्य	२१११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३८,००,०००.००	३८,००,०००.००	३८,००,०००.००	३८,००,०००.००	१,५२,००,०००.००
४६८	एम.आई. एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
४६९	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	गरिबी निवारण	२११२२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
४७०	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४७१	स्वास्थ्य शाखा तथा स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	४,२०,०००.००
४७२	स्वास्थ्य शाखा तथा स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्थानीय भत्ता	स्वास्थ्य	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	८,५०,०००.००	८,५०,०००.००	८,५०,०००.००	८,५०,०००.००	३४,००,०००.००
४७३	स्वास्थ्य शाखा तथा स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको मंहगी भत्ता	स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	१७,००,०००.००
४७४	WASH Unit कर्मचारीको बैठक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७५	स्थानीय मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन DMM कार्ययोजना तयारी ट्रकिङ् र अनुगमन तथा मासिक बैठक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१६,८००.००	१६,८००.००	१६,८००.००	१६,८००.००	६७,२००.००
४७६	स्थानीय श्रोत व्यक्ति LRP परिचालन र समूह सहजिकरण बैठक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	२,७०,०००.००
४७७	WASH MC बैठक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४७८	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११४१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन					जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
४७९	स्थानीय तहको विषयगत समिति/ शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११४१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००	
४८०	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१२,०००.००	
४८१	WASH Unit को प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (वैदेशिक)]	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रतिष्ठान	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४८२	गर्बिसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	गरिबी निवारण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
४८३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	५७,०००.००	५७,०००.००	५७,०००.००	५७,०००.००	२,२८,०००.००
४८४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	N/A	१,१५,२५०.००	१,१५,२५०.००	१,१५,२५०.००	१,१५,२५०.००	४,६१,०००.००
४८५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	३,८१,५००.००	३,८१,५००.००	३,८१,५००.००	३,८१,५००.००	१५,२६,०००.००
४८६	विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ्ग सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	६,५५०.००	६,५५०.००	०.००	१३,१००.००	२६,२००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४८७	व्यवहार परिवर्तन BCC संञ्चार अभियान र उपकरणहरु कार्यन्वयन तथा छुपाई	खानेपानी तथा सरसफाई	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४८८	स्वास्थ्य शाखा र स्वास्थ्य चौकीको व्यवस्थापन र अन्य खर्च	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	९५,०००.००	९५,०००.००	९५,०००.००	९५,०००.००	३,८०,०००.००
४८९	SMLRP/ सरसफाई बजारिकरण स्थानीय श्रोत व्यक्ति परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००
४९०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	२१,२५०.००	२१,२५०.००	२१,२५०.००	२१,२५०.००	८५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु. छि	रु. छि	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४९१	किशोर समुह गठन र परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	४	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४९२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४९३	मितस्त्री परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४९४	समुदायस्तरमा पूर्णसरसफाई कार्यदल गठन/ सुधार परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन					जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
४९५	हानिकारक छाउप्रथा विरुद्ध सामाजिक अभियन्ता समाजिका कार्यकर्ता शिक्षक महिला स्वयंसेविका बालकल्व धार्मिक अगुवा किशोरी समुहहरूलाई परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००	
४९६	BABY WASH	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन					जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
४९७	CCA/DRR जलवायु परिवर्तन अनुकूल विपद जोखिम न्यूनिकरण सम्बन्धित क्षमता विकास वास इकाई/ पालिका कर्मचारीहरूका लागि पनताजकिय १ दिने कार्यशाला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	२४,६५०.००	२४,६५०.००	२४,६५०.००	२४,६५०.००	९८,६००.००	
४९८	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटि सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००	
४९९	खानेपानी WUSC उपभोक्ता समितिलाई कार्यक्षमता तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	६६,८२५.००	६६,८२५.००	६६,८२५.००	६६,८२५.००	२,६७,३००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५००	खानेपानी समिति र ग्रामिण मर्मत सम्भार उपभोक्ता समितिहरुलाई कार्यक्षमता र दिगोपन सम्मेलन/ कार्यशाला तालिम(UC-VMW)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
५०१	खानेपानी सुरक्षा योजना WSP+++ क्षमता विकास/ अध्यावधिक कार्ययोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	७०,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००	२,८०,०००.००
५०२	ग्रामिण मर्मत सम्भार कार्यकर्ता VMW तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५०३	चरणबद्ध SBS तालिम र कार्यक्रमहरु	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
५०४	तारा प्रद्धति STAR मुल्याङ्कन कार्ययोजना र अनुगमन तथा विद्यालय WASH क्षमता विकास	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	६,७५०.००	६,७५०.००	६,७५०.००	६,७५०.००	२७,०००.००
५०५	धार्मिक/ सामाजिक नेताहरुको प्रदेश सम्मेलन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन					जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
५०६	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धित २ दिने पुर्नताजक्रिय तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	१५,०६२.५०	१५,०६२.५०	१५,०६२.५०	१५,०६२.५०	६०,२५०.००	
५०७	पालिकाका सदस्यलाई लैगिङ् समनाता अपाङ् तथा समाजिक समावेशिकरण सम्बन्धित पालिकास्तरीय ३ दिने तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००	
५०८	पालिकास्तरीय दिसा फोहर व्यवस्थापन अभिमुखिकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	१६,२५०.००	१६,२५०.००	१६,२५०.००	१६,२५०.००	६५,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन					जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
५०९	पालिकास्तरीय पूर्ण सरसफाई कार्ययोजना तयार/ समिक्षा पूर्ण सरसफाई साझा गर्ने पालिकास्तरीय कार्यशाला/ सम्मेलन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	२,१६,०००.००	
५१०	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५११	मार्यदित महिनावारी व्यवस्थापन DMM तालिम स्यानेटरी प्याट निर्माण समाजिक अभियान्ता सामाजिक कार्यकर्ता शिक्षक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका किशोर समुह बाल कल्व धार्मिक अगुवाहरू समुदायस्तरको २ दिने अभिमुखिकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५१२	मिस्त्री तालिम/ प्रशिक्षण सामाग्री	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	६२,१६२.५०	६२,१६२.५०	६२,१६२.५०	२,४८,६५०.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	पूर्ण कि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१३	लैगिङ्ग समनाता अपाङ्ग तथा समाजिक समावेशिकरण/ मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन GEDSI/DMM वास यूनिट कर्मचारीहरूलाई पालिकास्तरीय २ दिने पुनताजकिय तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१२,६००.००	१२,६००.००	१२,६००.००	१२,६००.००	५०,४००.००
५१४	स्थलागत सरसफाई सुरक्षितरूपमा व्यवस्थित सरसफाई सम्बन्धित वडा स्तरीय अभिमुखिकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	३,७७५.००	३,७७५.००	३,७७५.००	३,७७५.००	१५,१००.००
५१५	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१०,५००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	४२,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु. छि	रु. ति	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५१६	स्थानीय समुन्वय समितिलाई अपाङ्गता सामावेशिकरण सम्बन्धित पालिकास्तरमा १ दिने तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१०,५००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	४२,०००.००
५१७	समुदाय स्तरमा मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन DMM सम्बन्धित सासु बुहारी आमा छोरी समुदायस्तरमा १ दिने कार्यशाला तथा अन्तरक्रिय अभिमुखिकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
५१८	सेवा सहायता केन्द्र / मर्मत सम्भार तथा ग्रामिण मर्मत सम्भार कार्यक्रम (SSC, O&M/ VMW)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	५६,२५०.००	५६,२५०.००	५६,२५०.००	५६,२५०.००	२,२५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन					जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
५१९	सेवा सहायता केन्द्र व्यवस्थापन/ स्थापना र तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	१६,४५०.००	१६,४५०.००	१६,४५०.००	१६,४५०.००	६५,८००.००	
५२०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	१,७७,७५०.००	१,७७,७५०.००	१,७७,७५०.००	१,७७,७५०.००	७,११,०००.००	
५२१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	N/A	५३,५००.००	५३,५००.००	५३,५००.००	५३,५००.००	२,१४,०००.००	
५२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	२६,५००.००	२६,५००.००	२६,५००.००	२६,५००.००	१,०६,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५२४	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
५२५	आकास्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२३,७५०.००	२३,७५०.००	२३,७५०.००	२३,७५०.००	९५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२६	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/ प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन (निर्देशिका/ रणनीतिमा तोकिए बमोजिम) (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,२२,०००.००	१,२२,०००.००	१,२२,०००.००	१,२२,०००.००	४,८८,०००.००
५२७	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उच्चमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२८	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि. सि बिर्मीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५१,२५०.००	५१,२५०.००	५१,२५०.००	५१,२५०.००	२,०५,०००.००
५२९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२४,२५०.००	२४,२५०.००	२४,२५०.००	२४,२५०.००	९७,०००.००
५३०	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रकार	विनियोजन					जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
५३१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्ती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	५५,०००.००	०.००	५५,०००.००	
५३२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६६,०००.००	६६,०००.००	६६,०००.००	२,६४,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रतिष्ठान	विनियोजन					जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
५३३	घरायसी र वातवाणीय सरसफाई प्रवर्धन र फोहर व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००	
५३४	चरन खर्क सुधार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	२,६२,५००.००	२,६२,५००.००	२,६२,५००.००	२,६२,५००.००	१०,५०,०००.००	
५३५	जगरुक्ता अभिवृद्धका लागि सृजनात्मक गतिविधि लोकगित निबन्ध हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता भित्ते पात्रो विद्यालय समुदाय अन्तरक्रिया पालिका/ विद्यालय / समुदायस्तरमा सृजना गर्ने	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००	
५३६	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	११,९३२.५०	११,९३२.५०	११,९३२.५०	११,९३२.५०	४७,७३०.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३७	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५३८	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४१,५००.००	४१,५००.००	४१,५००.००	४१,५००.००	१,६६,०००.००
५३९	पूर्ण सरसफाई SAN लक्षित वडा / समुदाय/ विद्यालयको लागि पूर्ण सरसफाई मापदण्ड पुरा गर्ने उत्कृष्ट घर परिवारलाई पुरस्कृत	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
५४०	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	३५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४१	पशुपन्छिमा महामारी/ आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५४२	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,१८,०००.००	१,१८,०००.००	१,१८,०००.००	१,१८,०००.००	४,७२,०००.००
५४३	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	५,१६,२५०.००	५,१६,२५०.००	५,१६,२५०.००	५,१६,२५०.००	२०,६५,०००.००
५४४	भेडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५४५	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरेलुमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५४६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,४७,५००.००	२,४७,५००.००	२,४७,५००.००	२,४७,५००.००	९,९०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४७	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५४८	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
५४९	विद्यालय क्षेत्रमा सरसफाई र स्वच्छता प्रवर्द्धनका लागि विद्यार्थी पहुच कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	९०,०००.००
५५०	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५१	सुक्ष्मतरुमा व्यवस्थित सरसफाई क्षमता निर्माण OHS ढ्ढि कानून व्यापार मोडेल दिसा निर्देशन तथा समावेश	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५.२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५५२	स्थलगत सरसफाई सुक्ष्मतरुमा व्यवस्थित सरसफाई सम्बन्धित वडा स्तरीय अभिमुखिकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५.२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
५५३	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५.२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,६०,५००.००	३,६०,५००.००	३,६०,५००.००	३,६०,५००.००	१४,४२,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्षेत्र	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५४	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,८९,०००.००	२,८९,०००.००	२,८९,०००.००	२,८९,०००.००	११,५६,०००.००
५५५	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुशिक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	७२,०००.००
५५६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सनिश्चिता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,८३,०००.००	१,८३,०००.००	१,८३,०००.००	१,८३,०००.००	७,३२,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५७	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५.२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
५५८	समुदाय स्तरमा नर्सने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५.२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
५५९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कृषिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५.२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
५६०	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५.२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,८०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५६१	मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन सम्बन्धित उत्सव/ गोष्ठीहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.००
५६२	पालिका अनुगमन समितिद्वारा योजना स्थलमा अनुगमन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
५६३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	२९,२५०.००	२९,२५०.००	२९,२५०.००	२९,२५०.००	१,१७,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन					जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
५६४	WASH unit का कर्मचारीहरुको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	१,३०,०००.००	
५६५	आयोजना सहयोग इकाई PSU स्तरको क्षमता विकास भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	३९,१७५.००	३९,१७५.००	३९,१७५.००	३९,१७५.००	१,५६,७००.००	
५६६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	१९,५००.००	१९,५००.००	१९,५००.००	१९,५००.००	७८,०००.००	
५६७	आधारमु्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	N/A	७२,७५०.००	७२,७५०.००	७२,७५०.००	७२,७५०.००	२,९१,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु. छ	रु. ति	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५६८	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,४१,०००.००	२,४१,०००.००	२,४१,०००.००	२,४१,०००.००	९,६४,०००.००
५६९	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००
५७०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५,६०,२५०.००	५,६०,२५०.००	५,६०,२५०.००	५,६०,२५०.००	२२,४१,०००.००
५७१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	२,७७,५००.००	२,७७,५००.००	२,७७,५००.००	२,७७,५००.००	११,१०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु. छ.	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५७२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१८,५५,५००.००	१८,५५,५००.००	१८,५५,५००.००	१८,५५,५००.००	७४,२२,०००.००
५७३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	८७,२५०.००	८७,२५०.००	८७,२५०.००	८७,२५०.००	३,४९,०००.००
५७४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	५,८३,७५०.००	५,८३,७५०.००	५,८३,७५०.००	५,८३,७५०.००	२३,३५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५७५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,७६,२५०.००	१,७६,२५०.००	१,७६,२५०.००	१,७६,२५०.००	७,०५,०००.००
५७६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	८,०३,५००.००	८,०३,५००.००	८,०३,५००.००	८,०३,५००.००	३२,१४,०००.००
५७७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२,४२,५००.००	२,४२,५००.००	२,४२,५००.००	२,४२,५००.००	९,७०,०००.००
५७८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४,८०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु. छ	रु. ति	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५७९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७,७५,०००.००	७,७५,०००.००	७,७५,०००.००	७,७५,०००.००	३१,००,०००.००
५८०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,१६,०००.००	१,१६,०००.००	१,१६,०००.००	१,१६,०००.००	४,६४,०००.००
५८१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२,३४,०००.००	२,३४,०००.००	२,३४,०००.००	२,३४,०००.००	९,३६,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५८२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	N/A	१,२२,२५०.००	१,२२,२५०.००	१,२२,२५०.००	१,२२,२५०.००	४,८९,०००.००
५८३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	N/A	६०,५००.००	६०,५००.००	६०,५००.००	६०,५००.००	२,४२,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५८४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	४,०४,७५०.००	४,०४,७५०.००	४,०४,७५०.००	४,०४,७५०.००	१६,१९,०००.००
५८५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	N/A	५६,२५०.००	५६,२५०.००	५६,२५०.००	५६,२५०.००	२,२५,०००.००
५८६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	२७,७५०.००	२७,७५०.००	२७,७५०.००	२७,७५०.००	१,११,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,८६,०००.००	१,८६,०००.००	१,८६,०००.००	१,८६,०००.००	७,४४,०००.००
५८८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,३१,५००.००	१,३१,५००.००	१,३१,५००.००	१,३१,५००.००	५,२६,०००.००
५८९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४,३५,५००.००	४,३५,५००.००	४,३५,५००.००	४,३५,५००.००	१७,४२,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५९०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	६५,०००.००	६५,०००.००	६५,०००.००	६५,०००.००	२,६०,०००.००
५९१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
५९२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	१,३२,०००.००
५९३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन					जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
५९४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	N/A	१,०९,५००.००	१,०९,५००.००	१,०९,५००.००	१,०९,५००.००	४,३८,०००.००	
५९५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	५४,२५०.००	५४,२५०.००	५४,२५०.००	५४,२५०.००	२,१७,०००.००	
५९६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	३,६२,७५०.००	३,६२,७५०.००	३,६२,७५०.००	३,६२,७५०.००	१४,५१,०००.००	
५९७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	३,७५,७५०.००	३,७५,७५०.००	३,७५,७५०.००	३,७५,७५०.००	१५,०३,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु०	रु०	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम पुर्जीगत											
५९८	डोल्पा जिल्ला त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका वडा न १ महिला सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुर्जीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
५९९	किम्ली खेत देखि खोपु जिउला अंगुर खेत सम्म मोटरबाटो निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुर्जीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
६००	खोलारुपी मुलिगाड झो.पु.	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुर्जीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन					जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
६०१	चुँ-गाउँ देखि पातीहाल्ना सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००	
६०२	धोडा खोला देखि खडाङ गाउँसम्म सडक निर्माण, डोल्पा, त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका- ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	
६०३	सुपाने देखि मुगाउँ सम्म सडक स्तरोन्नती, डोल्पा, त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका- ३	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन					जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
६०४	खोपु ज्युडोला सिंचाइ कुलो निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न पा १० डोल्पा	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	
६०५	खानेपानी संञ्चालन र मर्मत सम्भार (O&M) कोष तथा खानेपानी सुरक्षा योजना WSP+++मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	N/A	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	२१,००,०००.००	
६०६	खानेपानी संञ्चालन र मर्मत सम्भार (O&M) कोषा तथा खानेपानी सुरक्षा योजना WSP+++मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६०७	ठूला / साना मर्मत पुनःस्थापना खानेपानी आपूर्ति बहुउपयोगी योजना निर्माण MUS योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	१०,५०,०००.००	१०,५०,०००.००	१०,५०,०००.००	१०,५०,०००.००	४२,००,०००.००
६०८	ठूला /साना मर्मत र पुनःस्थापना खानेपानी आपूर्ति बहुउपयोगी योजना निर्माण MUS योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	N/A	९,२५,०००.००	९,२५,०००.००	९,२५,०००.००	९,२५,०००.००	३७,००,०००.००
६०९	तारा प्रद्वति कार्य विद्यालय सुधार नविकरण निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	N/A	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	२१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६१०	डोल्पा जिल्ला त्रिपुरासुन्दरी न.पा. मा शहरी पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
६११	तिर्थन्थ तिथे. हुदै खाली छहा दावा राट कारल हितै बाँध हुदै साल सम्म त्रिपुरा सुन्दरीद्राया प्रिया दरनी, त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका-७ डोल्पा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
६१२	आधारभूत बिधालय आइसीटी ब्यबस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान चालु	४	N/A	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	७५,००,०००.००
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
६१३	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई पोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२११३९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	५,४०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६१४	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२५२२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	८९,५००.००	८९,५००.००	८९,५००.००	८९,५००.००	३,५८,०००.००
६१५	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई शहरी स्वास्थ्य बार्थिक सेन्टर सुधार सा.स्वा.इ त्रिपुरासुन्दरी ११	स्वास्थ्य	२५३१२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६१६	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई शहरी स्वास्थ्य बार्थिक सेन्टर सुधार कोलीकाडाँ सा.स्वा.इ त्रिपुरासुन्दरी १	स्वास्थ्य	२५३१२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६१७	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई शहरी स्वास्थ्य बार्थिक सेन्टर सुधार रसि सा. स्वा.इ त्रिपुरासुन्दरी २	स्वास्थ्य	२५३१२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६१८	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई शहरी स्वास्थ्य बार्थिक सेन्टर सुधार ल्याँ सा. स्वा.ई. त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका ५	स्वास्थ्य	२५३१२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६१९	फुलपानी चौर सडक निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न पा १ डोल्या	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
६२०	हुमना घ्याले देखि छाक्से खोलासम्म सडक निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न पा वडा ११ डोल्या	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
६२१	खाली छरा भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा सामग्री खरिद त्रिपुरासुन्दरी न पा ७ डोल्या	उर्जा	३११५३	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
६२२	पिनारीखौला तटबन्धन निर्माण, त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका वडा नं ८ डोल्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२३	रावलवाडा देवकोटावाडा तटबन्धन निर्माण, त्रि सु न पा ७ डोल्पा	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
६२४	सैरेखोला देखि पाङ्धारा सम्म तटबन्धन निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा. ११ डोल्पा	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
६२५	खदाङ् धोराखोला बाट भनार सम्म सिचाई कुलो निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा. ६ डोल्पा	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
६२६	खोला स्वारी देखि डोलेलि सम्म सिचाई कुलो निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा. १० डोल्पा	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
६२७	दियार देखि दावाटा सिँचाई कुलो निर्माण त्रि सु न पा -९	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२८	ल्हौँ गाउँ देखि थरवाना सम्म सिचाई कूलो निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न पा वडा नं ५ डोल्पा	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
६२९	सिचाई तथा ढल निकास त्रिपुरासुन्दरी न.पा. ०१ साकिटोल तथा कठायत टोल त्रिपुरासुन्दरी न.पा. १ डोल्पा	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
६३०	केसर खेति प्रवर्धन कार्यक्रम त्रिपुरासुन्दरी न पा डोल्पा	कृषि	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
६३१	ढिकुरी घेराबार तथा कृषि संरचना निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न पा १ कोरलीकाडा डोल्पा	कृषि	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३२	महिला शसक्तिकरण केन्द्र डोल्पाद्वारा महिला तथा दलित सशक्तिकरण आय आर्जन तथा परम्परागत सीपको आधारनिकिकरण कार्यक्रम त्रिपुरासुन्दरी डोल्पा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
६३३	स्याउ केशर खेति उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम, त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका वडा नं ४	कृषि	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
६३४	स्याउ प्रशोधन केन्द्र निर्माण तथा औजार खरिद, त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका वडा नं ३	कृषि	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वर्ष	प्रति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३५	आधारभुत स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर सुधारका लागि उपकरण तथा प्रयोगशाला सामग्री व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११२२	कर्णाली प्रदेश - विषेश अनुदान चालु	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
कुल जम्मा							१३,१७,४०,००५.५५	१३,१८,६०,००५.५५	१३,०१,१७,२३८.८८	१३,६७,०४,७८०.८८	५३,०४,२२,०३०.८६

त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका आ.व.२०८२।०८३ को अनुमानित आन्तरिक आय विवरण

क्र.स	कर शिर्षक	परिमाण	इकाई	दर प्रति इकाई	जम्मा रु
घर कर					
१	पाखो जग्गा	२००००	रोपनि	२०	४०००००
२	सिचाई योग्य जमिन	५००	रोपनि	३०	१५,०००.००
जम्मा				४१५,०००.००	
	सम्पति घर कर (वार्षिक)				
१	जस्ताको छाना । ढुगाको छानो	१०००	धुरी	३००	३००,०००.००
२	माटोको छानो	१२००	धुरी	१००	१२०,०००.००
३	टहरा(काठ र जस्ता)	१००	वटा	१००	१०,०००.००
४	पक्की घर	२०		१०००	२०,०००.००
जम्मा				४५०,०००.००	
घर जग्गा बहाल कर					
१	घर जग्गा बहाल कर (१०५)			निमानुसार	८०००००
व्यवसाय कर बार्षिक (पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा)					
१	होटल(लजिङ र फुटिङ	१०	प्रत्येक	३०००	३०,०००.००
२	होटल(खाना र नास्ता)	१५	प्रत्येक	२५००	३७,५००.००
३	गहना पसल	२	प्रत्येक	५०००	१०,०००.००
४	ईलेक्ट्रिक सामानको पसल	५	प्रत्येक	२५००	१२,५००.००
५	थोक किराना पसल	१०	प्रत्येक	४०००	४०,०००.००
६	खुद्रा किराना पसल	२०	प्रत्येक	२०००	४०,०००.००
७	फेन्सि स्टोर	१०	प्रत्येक	२५००	२५,०००.००
८	हाडवेयर पसल	३	प्रत्येक	६०००	१८,०००.००
९	भाडा पसल	३	प्रत्येक	२५००	७,५००.००
१०	मदिरा तथा सुर्तिजन्य पसल तथा होटल	१५	प्रत्येक	३५००	५२,५००.००
११	मेडिकल क्लिनिक	३	प्रत्येक	३५००	१०,५००.००
१२	अन्य पसल	१०	प्रत्येक	२०००	२०,०००.००
१३	डोके, घुमन्त र पोके	५०	वटा	५००	२५,०००.००
१४	पुल हाउस	६	प्रत्येक	५०००	३०,०००.००
१५	पशु वधशाला ठेक्का	१	पटक	१४०,०००	१४०,०००.००

क्र.स	कर शिर्षक	परिमाण	इकाई	दर प्रति इकाई	जम्मा रु
१६	फ्रेस हाउस (कुखुरा,माछा)	१०	प्रत्येक	२,५००	२५,०००.००
१७	क्यारेम बोर्ड	३०	वटा	१,२००	३६,०००.००
१८	स्टेशनरी पसल	४	वटा	२,५००	१०,०००.००
जम्मा				५६९,५००.००	
जडिबुटि, कवाडी जीवजन्तु कर निकासी					
१	कवाडी		नियमानुसार	२०,०००.००	
२	मृत जीवजन्तु अखेटा पहार (निशेधित बाहेक)	२००	अनुमानित		१०,०००.००
३	खसिभेडा र बाखा	१००		५००	५०,०००.००
४	कुखुरा	१०००		२०	२०,०००.००
५	भैसि राँगा	५०		५००	२५,०००.००
६	हाँस र टर्की	१००		३०	३,०००.००
जम्मा				१२८,०००.००	
सवारी साधन कर(पार्किंग)					
१	ट्याक्टर	४०००	वटा	१०	४०,०००.००
२	जीप बस अन्य स्थानिय	५०००	वटा	१०	५०,०००.००
३	डोजर	५०००	वटा	१०	५०,०००.००
४	जीप बस अन्य	२५०	वटा	१००	२५,०००.००
५	ट्रक	५००	वटा	१००	५०,०००.००
जम्मा				२१५,०००.००	
गिठी, बालुवा र ढुंगा निकासि तथा पैठारी					
१	बालुवा संकलन	३००	बोरा	१००	३०,०००.००
जम्मा				३०,०००.००	
मनोरञ्जन कर					
१	स्थानिय स्तरको	५	पटक	५००	२,५००.००
२	बाहिरको	५		१०००	५,०००.००
३	चलचित्र छायाडकन	५		५०००	२५,०००.००
जम्मा				३२,५००.००	
विज्ञापन कर					
१	पोष्टर पमप्लेट टाँसेको	५०	पटक	१००	५,०००.००
२	होडिग बोर्ड	२०	पटक	५००	१०,०००.००

३	भित्ति लेखन	५	पटक	१०००	५,०००.००
जम्मा				२०,०००.००	
घर जग्गा रजिष्टेशन शुल्क					
१	नक्सापास पक्की भवन	२००००		१०.००	२००,०००.००
२	नक्सापास कच्ची भवन	१०००००		५.००	५००,०००.००
३	नक्सापास निवेदन	८५		५००.००	४२,५००.००
४	नक्सापास(बाटो) मर्मत	८५		१०००	८५,०००.००
५	भवन निर्माण सम्पन्न पत्र	५०	वटा	२०००	१००,०००.००
६	नामसारि	२०	वटा	१०००	२००००
७	चारकिल्ला प्रमाणित	१००	वटा	१०००	१००,०००
जम्मा				१,०४७,५००	
उद्योग शुल्क					
१	ग्यारेज उद्योग	८	वटा	५०००	४०,०००.००
२	घरेलु उद्योग	१०	वटा	१५००	१५,०००.००
३	साना उद्योग	१०	वटा	३५००	३५,०००.००
४	प्रेस उद्योग	१	वटा	५०००	५,०००.००
५	कुटानी पिसानी	२	वटा	२५००	५०००
६	आयल स्टोर	१		१००००	१००००
जम्मा				११०,०००.००	
व्यक्तिगत घटना दर्ता					
१	जन्म दर्ता(३५ दिन बढिको)	१२५	जना	२००	२५,०००.००
२	विवाह दर्ता	१००	जोडि	२००	२०,०००.००
३	मृत्यु दर्ता	०	जना	०	०.००
४	बसाई सराई	११	परिवार	१०००	११,०००.००
५	नाता प्रमाणित	११०	जना	२५०	२७,५००.००
६	नागरिकता सिफारिस	१५०	जना	१५०	२२,५००.००
७	नागरिकता प्रतिलिपि	१५०	जना	२५०	३७,५००.००
	अन्य दस्तुर	२५०	वटा	१००	२५,०००.००
	जम्मा				१६८,५००.००
सेवा शुल्क तथा दस्तुर					
१	धर्मशाला सार्वजनिक प्रयोग गरे वाफत	१	दिन	१५००	१५००

२	फोहोर मैला				
व्यवस्थापन, सरसफाई, ढल निकास	५०	वटा	१२००	६००००	
३	बाल बिटौरी शुल्क	१	बार्षिक	२०००	२०००
४	मुद्दा दर्ता निवेदन	५०	वटा	५००.००	२५,०००.००
५	दण्ड जरिवाना	५०	वटा	१०००	५०,०००.००
६	न्यायीक समितिबाट मुद्दाको मिलापत्र शुल्क	५०	वटा	५००	२५,०००.००
७	मा.वि.अधिकतस्तर सरुवा सहमति सिफारिस	५	जना	१०००	५,०००.००
८	नि.मा.वि.सहायकस्तर पाचौं सरुवा सहमति सिफारिस	१०	जना	७५०	७,५००.००
९	प्रा.वि सहायस्तर चौथो सरुवा सहमति सिफारिस	१५	जना	५००	७,५००.००
१०	नगरपालिका तथा वडाका विविध सिफारिस	१६००	वटा	१००	१६०,०००.००
११	विषयगत शाखा संस्था दर्ता नविकरण	५०	वटा	५००	२५,०००.००
१२	योजना सिफारिस साधारण	१००	वटा	५००	५०,०००.००
१३	जग्गा नाप जाँच सेवा शुल्क	१५	वटा	२५००	३७,५००.००
१४	योजना सिफारिस (५ लाख बढि)	१०	वटा	१०००	१०,०००.००
१५	सहकारी तथा संस्था दर्ता नविकरण	प्रचलित नियमानुसार दर	वटा		११००,०००.००१००,०००.००
१६	घ वर्गको इजाजत दर्ता तथा नरवकरण	प्रचलित नियमानुसार दर			१५०,०००.००
१७	डोजर प्रयोग डिजेल सहित	१	प्रतिघण्टा	८०००	०.००
१८	डोजर प्रयोग डिजेल रहित	१	प्रतिघण्टा	३५००	०.००
१९	डोजरको आम्दानी	अनुमानित			२,५००,०००.००
२०	स्याऊ निकासि	२००००	प्रति के.जि	५	१००,०००.००
	जम्मा				३,३१६,०००.००
	कुल जम्मा				७,३०२,०००.००

स्थायी कर्मचारीको विवरण

स्थायी कर्मचारी			
क्र स	नामथर	पद	ठेगाना
1	नोखिराम ओली	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	बबई गा.पा दाङ
2	भिम बहादुर थापा	बरिष्ठ शिक्षा अधिकृत	त्रि.सु.न.पा डोल्पा
3	दिपेन्द्र ऐडी	कृषि विकास अधिकृत	तलकोट न.पा बझाङ
4	चन्द्र शिखर ओली	इन्जिनियर	रुकुम पश्चिम
5	मानिन्दर बोहरा	वरिष्ठ लेखा अधिकृत	नलगाड न पाजाजरकोट
6	हेमन्त शाही	शाखा अधिकृत	भेरी गंगा सुर्खेत
7	हिराचन्द्र धराला	प्रशासकीय अधिकृत	त्रि.सु.न.पा डोल्पा
8	रमेश बहादुर रावत	कृषि अधिकृत	मुगु
9	प्रदिप बाबु ढकाल	पशु सेवा प्राविधिक पाँचौ	गोरखा
10	जगत बहादुर रोकाया	पशु सेवा प्राविधिक पाँचौ	डोल्पा
11	जय प्रकाश शाह	सब ईन्जिनियर	रौतहट
12	राहुल यादव	सब ईन्जिनियर	सप्तरी
13	सिर्जना विष्ट	सब ईन्जिनियर	कैलाली
14	निसा बुढा	सहायक पाँचौ	सुर्खेत
15	महादेव राणा	सहायक पाँचौ	सल्यान
16	विश्वरूप बुढा	सहायक चौथो	डोल्पा
17	रूपचन्द्र बुढा	बरिष्ठ लेखा सहायक पाँचौ	डोल्पा
18	लक्ष्मीलाल थापा	सहायक पाँचौ	डोल्पा
19	शान्ती महतरा	सहायक महिला बिकास नि.	डोल्पा
20	मिना रोकाया	ना.प्रा.स चौथो	मुगु
21	धिरेंद्र बहादुर नेगी	ना.प.स्वा.पा. भेटेरीनरी	बैतडी
22	बिकाश नेपाली	अ.सब ईन्जिनियर	जुम्ला
23	रमेश चौधरी	अ.सब ईन्जिनियर	कपिलबस्तु
24	रूपचन्द्र धराला	अ.सब ईन्जिनियर	डोल्पा
25	सुक बहादुर बुढा	अ.सब ईन्जिनियर	डोल्पा
26	अमृत कुमार बुढा	सहायक चौथो	डोल्पा
27	अनिता थारु	सहायक चौथो	बर्दिया
28	भुपेन्द्र रेगामी मगर	सहायक चौथो	सुर्खेत
29	कृष्ण प्रसाद उपाध्याय	सहायक चौथो	सल्यान
30	पूर्ण बहादुर बिष्ट	अमिन	डोल्पा
31	जमुना बि.क	सहायक चौथो	दाङ
32	बाले बोहोरा	का.स	डोल्पा
33	धनरुपा चलाउने	का.स	डोल्पा
34			
35			
स्वास्थ्य तर्फका स्थायी कर्मचारी			
1	थानेश्वर पनेरु	जनस्वास्थ्य अधिकृत	डडेलधुरा
2	शेर बहादुर कठायत	सि अ हे व अधिकृत छैटौ	डोल्पा
3	तुल बहादुर नेवार	जनस्वास्थ्य निरिक्षक छैटौ	डोल्पा
4	शान्ती रावत	जनस्वास्थ्य निरिक्षक छैटौ	डोल्पा
5	नगेन्द्र कुमार बोहरा	जनस्वास्थ्य निरिक्षक छैटौ	डोल्पा

6	स्वस्तिका बोहोरा	जनस्वास्थ्य निरिक्षक छैटौ	डोल्पा
7	संगीता बुढा	सि. अनमी पाँचौ	डोल्पा
8	सरस्वती बुढा	सि.अहेब पाँचौ	डोल्पा
9	अमरबहादुर बस्नेत	अ.हे.ब चौथो	जाजरकोट
10	रमेश के सी	सि.अहेब पाँचौ	डोल्पा
11	धर्मदेवी बोहोरा	सि. अनमी पाँचौ	डोल्पा
12	गोर्कण आर सी	सि.अहेब पाँचौ	जाजरकोट
13	अस्मिता गिरी	सि. अनमी पाँचौ	डोल्पा
14	पञ्चमा बुढा	सि. अनमी पाँचौ	डोल्पा
15	सृजना रोकाया	सि.अहेब पाँचौ	डोल्पा
	जगबर बुढा	हे अ पाचौ	डोल्पा
16	ज्वाला नेपाली	अ.हे.ब चौथो	रुकुम पश्चिम
17	राम बहादुर नेपाली	अ.हे.ब चौथो	जाजरकोट
18	बासुदेव आचार्य	अ.हे.ब चौथो	दैलेख
19	दिपेन्द्र चौधरी	अ.हे.ब चौथो	कन्चनपुर
20	रुद्र कुलाल	अ.न.,मी चौथो	डोल्पा
21	गोपा सार्की	का.स	डोल्पा
22	हंसलाल बोहोरा	का.स	डोल्पा
23	सूचना के सी	अनमी चौथो	डोल्पा
24	कमला देवी शाहीला	का.स	डोल्पा
25			
26			
27			
28			
29			
30			

